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laikraštis pastebėjo:
‘'Laisvasai pasaulis neprivalė 

tų pamiršti, jog Lietuva yra vie
na iš auku komunistinės agre
sijos. Daug geresnis likimas iš
tiko Vokietiją, kuri sukėlė ant 
rąjj pasaulini karą. Kodėl gi 
Lietuva, pasėkoje to karo, tu
rėjo būti pavergta?

“Lietuva nieko nebuvo už
puolusi ir neturėjo pretenzijų į 
didžiųjų valstybių politiką. Vie
nok ji daugiausiai nukentėjo.

“Jeigu Rusija turėtų sąži
nę — Lietuva būtų laisva ša
lis. Jeigu Amerika būtų vado
vavus sąžine, Lietuvai dabar ne 
reiktų vargti svetimam junge.”

Gamtininkai šiuo metu laužo 
galvas, bandydami išrišti ir to
kia paslaptį: kodėl gegutė, vie
nintelis tos rūšies paukštis, deda 
kiaušinėlius įvairaus didumo, 
įvairios spalvos ir formos, pri
klausant nuo to, kokiam sveti
mam lizdą jos palieka.

Iki šiam laikui mokslininkai 
patyrė tik vieną dalyką, bū
tent tą, kad tokia gudrybė lei
džia gegutei klajoti be rūpesnio 
po pasauli, tuom tarpu kaip ki
ti paukščiai išaugina gegutukus.

Ankieta, kuria pravedė anglų 
savaitraštis “The Economist”, 
parodo jig daugelis rinkikų Di
džioje Britanijoje pageidautų 
koalicinės vyriausybės. Partinės 
varžytinės ir barniai pradeda nu 
sibosti tų salų gyventojams.

Panašų reiškinį galime paste
bėti ir kitur. Nemaža dalis Bel
gijos žmonių aiškiai supranta, 
jog tik bendrinė valdžia gali iš
gelbėti tą kraštą nuo suskilimo. 
Laisvoje Vokietijos dalyje irgi 
pasireiškia stiprus judėjimas už 
platesnę koalicine valdžia.

Normalėse apystovose demo
kratija reikalauja varžytinių tar 
pe partijų už valdžios vairą.

Neramiais gi laikais, visuome 
nė pageidauja vienybės.

Verta priminti, jog šiuo metu 
Pietiniame Vietname kariauja 
23,000 korėjiečių. Neužilgo Pie
tinė Korėja atsiusianti dar 20,- 
000 karių. Tuo būdu, bendras jų 
skaičius sieks 43 tūkstančių. .

Tai yra gana stipri parama 
amerikiečiams. Pastarieji gelbė
jo jiems apginti savo kraštą nuo 
komunistinės agresijos, o dabar 
pietiniai korėjiečiai prisideda 
prie apgynimo Pietų Vietnamo.

Naujas imigracijos įstatymas, 
kurį priėmė Kongresas ir perei
tą spalio mėnesį pasirašė prez. 
Johnson, pilnai įeis į galią tik 
liepos 1 dieną, 1968 metais. Bet 
visa eilė jo punktų pradedama 
pritaikinti dabar.

Kaip jau žinome, tas įstaty
mas panaikino tautines kvotas, 
pagal kurias lietuviams kasmet 
tekdavo 383 vizos. Tai buvo ne 
daug, bet visgi šis tas.

Dabar pirmoje eilėje bus įlei 
džiami į šią šalį tie, kurie čia 
turi artimų giminių. Paskiau 
seks įvairių kategorijų specia- 
cialistai, mokslininkai, meninin
kai ir amato žmonės.

Nekvalifikuotiems darbinin
kams ir farmeriams durys prak 
tiškai bus uždarytos, nebent jie 
gaus specialius leidimus iš dar
bo Departamento.

Tie mūsų tautiečiai, kurie gy
vena kitose šalyse ir kontinen
tuose, norėdami patekti į Jung
tines Valstybes, turės pirma pa 
ieškoti čia giminių, o tik pas
kiau paduoti aplikacijas į vieti-

Valdžios ir Kongreso 
Atstovai Lankosi 
Vak. Vokietijoje

Bonna. — Šiuo metu Vakari
nėje Vokietijoje lankosi grupė 
amerikiečių ekspertų, kuriuos 
atsiuntė prez. Johnson. Grupei 
vadovauja Vidaus Reikalų Sek
retorius Steward L. Udall. Jų 
uždavinys yra ištirti kaip vo
kiečiai apsaugo gamtos turtus ir 
kaip jie palaiko švarumą ore bei 
vandenyse.

Sumanymas pasiųsti tokia de
legacija iškilo pereitą gruodžio 
mėnesyje, laike pasitarimų prez. 
Johnsono su kancleriu Erhardu 

Į Washingtose.
Be paties Udall, į tą grupę 

įeina: senatorius Edmond S. 
Muskie (dem. iš Maine) Sam 
Baxter, pirmininkas American 
Water Works Association ir pu
sė tuzino kitu valdžios pareigū
nu.

Gydymosi Išlaidos
Nuolat Didėja

Washington. — Gruodžio mė
nesyje, 1965 metais, gydymasis 
kainavo 24 nuoš. daugiau, negu 
1959 metais. Nuo 1964 metų gy
dytojų ir ligoniniu globa vis ei
na brangyn.

Aukščiausi Pastatai
Port of New York Authority, 

kuri yra agentūra dviejų valsti 
jų — New Yorko ir New Jersey, 
pradės neužilgo statyti du aukš
čiausius pasaulyje namus.

Kiekvienas jų iškils Į viršų 
1,350 pėdu ir bus 100 pėdų aukš
tesni už Empire State Building.

nius amerikiečių konsulatus įva 
žiavimui į JV.

Tuo dalyku jau dabar reiktų 
pradėti rūpintis, nes varžytinės 

Į šioje srityje bus daug aštresnės, 
i negu kad įsivaizduojame.

New Yorko valstijos legisla- 
iūra 123 balsais prieš 37 pasisa
kė už įvedimą valstybinės lo
terijos. Tokį pat projektą ankš
čiau buvo užgyręs ir Senatas.

Bei tuomi dar viskas nesibai
gia. Ateinantį lapkričio mėnesį 
balsuotojai turės užgirti ar at
mesti tokią loteriją. Atrodo, jog 
užgyrimas bus gautas.

Pelnas nuo tos loterijos, ku
ris gali siekti $400 milijonų, nu
matomas skirti mokyklų išlai
kymui. Opozicija tačiau tikrina, 
jog tai nemoralus dalykas, jog 
loterija yra ne kas kitas, kaip 
“gembleriavimas" ir tokiais pi
nigais remti apšvietę būtų prie
šinga padorumui.

Kontraktorius George Payne, 
gyvenąs Dallas, Texas, pasistatė 
iš plytų apvalą namą. Viduryje 
jo yra valgomas kambarys, o ap 
linkui svečių ir miegami kam
bariai, virtuvė, prausykla ir 
klozetai drabužiams bei kito
kiems dalykams.

Payne tikrina, jog toks namas 
yra lengviau pastatyti ir jis ats
paresnis už keturkampį viso
kioms audroms.

Chicagoje mes turime du ap
valius dangoraižus — “Marine 
City'*, kuriuose įrengti gyvena-; 
mi butai. Atrodo, jog neužilgo 
ir daugiau tokių atsiras.

Naujausias Vokietijos tankas. — Žemas, 24 tonų žvalgybinis tankas laikomas vokiečių šarvuočių specia
listų geriausiu šios rūšies tanku pasaulyje. Jis yra šalia JAV-ių M-48 tanko bandymų aikštėje Munste- 
ryje. Vokiečių kariniai daliniai jo negali gauti — jis pardavimui. Šis naujausias tankas per valandą gali 
išvystyti 50 mylių greitį, sunkiai ginkluotas; turįs 90mm ginklą. Jis gali "bristi” vandeniu, pagelbstint 
kvėpavimo įtaisui; turi oro vėdintuvą.

Griebiasi Sulaikyti 
Infliacijos Pavojų

Washington. — Federate val
džia yra susirūpinusi infliacijos 
plėtimusi ir bando ją sulaikyti 
visomis priemonėmis. Pirmoje 
eilėje pramonininkai ir maisto 
gamintojai raginami nekelti kai 
nu už savo produktus, o tuom 
pat sykiu darbininkų unijos spi
riamos nereikalauti be saiko už 
mokesnių padidinimo.

Jeigu gi tie įspėjimai nepagel
bės, tai prez. Johnson yra pasi
ruošęs kreiptis į Kongresą, kad 
tas uždėtų kontrole kainoms ir 
atlyginimams už darba.

Netiki i Susitarimą
Vakaru Berlyno burmistras 

Willy Brandt netiki, kad bus ga 
Įima susitarti su komunistais 
del leidimu Velykų šventėse pe
reiti į rytu Berlyną.

Derybos tuo reikalu užkliuvo 
ir neišsijudina iš vietos.

UŽTIKO IR TOKIĄ 
“DISKRIMINACIJĄ”

Washington. — Vyrišku dra
bužių krautuvių savininkai pa
siuntė valdžiai rezoliucija, kurio 
je reikalaujama, kad baltakal- 
nieriams darbininkams būtu leis 
ta atskaityti iš income taksų 
tuos pinigus, kuriuos jie išlei
džia drabužiams.

Tokia privilegija naudojasi 
darbininkai, dėvinti uniformas.

Vak. Vokietija Teiks 
Daugiau Pagalbos

Bonna. — Karclerio Erhardo 
valdžia atydžiai svarsto galimy
bes suteikti daugiau paramos 
Pietiniam Vietnamui. Planuoja
ma nugabenti ten grupę civilių 
inžinierių, statybos darbininkų 
ir žemės ūkio žinovų.

Galimas daiktas, jog bus pa
siųstas dar vienas ligoninės lai
vas. Bonnos valdžia tačiau kate
goriškai priešinasi pasiuntimui 
karinių dalinių į Pietų Vietna
mą.

Iš Dviejų Stovyklų
Washington. — Sen. Clark, iš 

Pennsylvanijos, tikrina, jog atei 
nanti jam laiškai didžiumoje 
11 prieš 1 pasisako už sulaikymą 
karo veiksmų Vietname.

Sen. Towers, iš Texas, sako, 
jog didžiuma gaunamų laiškų 
nėra “balandžiai” bet “vanagai” 
ir reikalauja laimėti karą.

De Gaulle Užsimojo Jungtinių Tautų 
Sugriauti NATO -------Biudžetas $121 Mil.

Paryžius. — Prezidentas de 
Gaulle pranešė Generaliniam 
NATO Sekretoriui Manilio Bro- 
sio. jog “ankščiau ar vėliau

I “Prancūzija pasitrauks iš tos są 
jungos.

Diplomatiniuose sluoksniuose 
vyrauja įsitikinimas jog de 
Gaulle išpildys ta pranašystę 
pirm, negu jis išvyks į Maskva 

! ateinanti birželio mėnesį. Tuo- 
į mi jis tikisi < susilaukti šil- 
I tesnio priėmimo Kremliuje.

Tuom pat sykiu de Gaulle pra 
dėjo piršti dvipusę amerikiečių; 
— prancūzu apsigynimo sutar- j 
tį. Washingtono atsakymas į tai

’ buvo : kategoriškas ne.

Tiek Išleido Maistui
--------------- -

Washington. — Pereitais 
Į metais šios šalies žmonės išlei- 
i do $85 bilijonus maistui. Šiais 
metais tos išlaidos bus $5 bili
jonais didesnės.

Pabrangs Mėsa 
Ir Daržovės
Washington. — Arthur M. 

Ross, federalio Statistikų Biuro 
vedėjas, pareiškė, jog amerikie 
tės šeimininkės turės dar dau
giau mokėti už mėsą, bulves ir 
kitas daržoves, sudarančias pag- 
pagrindinį maistą kuris šiais 
metais gali pabrangti 2 nuoš. 
Ross nepataria krauti maisto at
sargu, nes tas gali paskatinti in-1 
fliacija. |

Perdaug Nukrito Sniego

Zuers, Australijoje, tiek pris
nigo, kad suvažiavę ten slidinė- 
tojai tapo atkirsti nuo išorinio 
pasaulio.

ORO PRANAŠAVIMAI
KOVO MĖNESIUI

Oro pranašai tikrina, jog 
šis kovo mėnuo būsiąs nepas
tovus. Jis gali atnešti sniego, 
lietaus, audrų ir šalčių. Iki vi 
dūrio kovo, oras būsiąs paly
ginamai švelnus, nors lietin
gas.

Bet antroje dalyje užklups 
šaltesnė sriovė su sniegu, ku
rie vienok neužsitęs ilgai. 
Bendrai imant, kovo mėnuo 
nenusvirs į kraštutinybes ir 
nepasitvirtins pasakojimai, 
jog jis ateina kaip avinukas, 
o prasišalina kaip liūtas.

New York. — Jungtinių Tau-į 
tų organizaciją, kuri šiuo me-1 
tu turi 117 narių, sudaro didžiu
moje atsiradusios, bet dar nesu- 
brendusios valstybės, Azijos ir 
Afrikos kontinento.

Šiems, 1966 metams, toji orga
nizacija nustatė sau biudžetą 
— 121 milijono dolerių. Savai
me aišku, jog didesnę dalį tos 
sumos turės sumokėti amerikie
čiai, o naudos iš to nebus jiems 
jokios.
Jungtinės Tautos, kurių parei

ga yra išlaikyti taika ir švelnin
ti tarptautinius konfliktus, nei 
pirštu nepajudina sustabdymui 
komunistinės agresijos Pietų i 
Vietname.

SIDABRINIŲ LAPIŲ
ŪKIS PRIE TRAKŲ

Prie Trakų yra įrengtas sov- 
chozas, kuriame auginamos si
dabrinės lapės. Pereitais metais, 
buvo parduota 810 kailiukų 
(sidabrinių ir melsvų lapių) už 
bendra suma 66,000 rublių.

Neteks Pirmenybes
----------------- 1

Londonas. — Iki šiam laikui i 
Prancūzija skaitėsi vadovauja-’ 
ma valstybė vakarinėje Europo
je. Bet toji jo supremacija ma-1 
žėja diena iš dienos ir galimas ! 
daiktas, jog netolimoje ateityje 
pirmenybė atiteks Vakarų Vo
kietijai.

Surado Dovaną 
Savo Mp+inai
P-nai Bowen surado viena die 

na prie savo buto durų, Londo
ne, beverkenčią 2-jų metų mer
gaitę. Ne ką galėdami patirti 
iš išsigandusio kūdikio, nuvežė 
ją į policijos stotį prašydami, 
kad toji pagelbėtų surasti mer
gaitės tėvus.

Stebėdamas tą visą sumiši
mą, jų 12 metų sūnus Richard 
prisipažino, kad jis pagrobė tą 
mergaitę iš vežimėlio, stovėju
sio prie krautuvės.

“Mama tiek kartu yra pasa
kiusi, kad ji norėtų turėti mer
gaitę, tai aš sumaniau dovanoti 
jai vieną... “— aiškinosi ber
niukas.

Įsimylėję niekad nenuobo
džiauja vienas kito draugijoje, 
dėlto, kad jie daugiausia kalba 
apie save.

Rytų Vokietijos Režimas 
Bando Įlįsti į Jungt Tautas

New York. — Komunistinis rytines Vokietijos režimas 
pereitą antradieni patiekė aplikaciją įstoti į Jungtines Tau
tas. Trys didžiosios Vakarų valstybės: Jungtinės Valstybės, 
Didžioji Britanija ir Prancūzija tuč tuojau atmetė tokį pasiū
lymą, ir kiekviena jų gali savo veto balsu užkirsti kelią to
kiam priėmimui.

Nepaisant į tai. tas vokiečių komunistų žygis gerokai iš
judino diplomatus, kurie bando atspėti kas ištikro slepiasi už 
tokio manevro.

Buvo pastebėta, jog šis bandy
mas įsiprausti į Jungtines Tau
tas įvyko ketvertą savaičių 
prieš Komunistų Kongresą Mas
kvoje, pirmutinį nuo 1963 me
tų.

Kaip pasirodė, tai tokio užsi
mojimo sponsoriu yra Lenkijos 
komunistinis režimas, kuris ne 
visad geruoju sugyvena su ry
tinės Vokietijos raudonaisiais.

Vakaru diplomatai spėlioja, 
jog toks žygis buvo suplanuotas 
Maskvoje, kuri visomis įmano
momis priemonėmis bando iš
gauti pripažinimą savo klapčiu
kui ir tuo būdu Vokietijos pada- 
linima padaryti pastoviu daly
ku.

Narystės aplikacija, pasirašy
ta rytinės Vokietijos “valsty
bės” tarybos pirmininko Walter 
Ulbrechto, buvo įteikta komu
nistų valdomos Lenkijos amba
sadoriaus Bohdano Lewandows- 
kio Jungtinių Tautų sekretoriui 
Thant.

Ilgai netrukus Jungtinės Vals 
tybės patiekė spaudai laišką, po 
kurio pasirašė Didžioji Britani
ja ir Prancūzija, kuriame pasa
kyta :

“Laisvu balsavimu išrinkta 
Federalės (Vakarų) Vokietijos 
respublikos vyriausybė yra vie
nintelė. kuri gali kalbėti vokie
čiu tautos vardu tarptautiniuose 
santykiuose.”

Tuom pat sykiu amerikiečių 
britu atstovai pareiškė, jog_ jie 
pasipriešina netgi svarstymui to 
klausimo Jungtinėse Tautose, 
pasiremiant tuomi, kad į ta or
ganizacija gali būti priimtos tik 
pripažintos valstybės.

Vakaru Vokietijos sluoksniuo | 
se į Ulbrichto laišką žiūrima 
kaipo į propogandą ir tuom pat Į 
sykiu bandymą pakelti savo pres 
tiža tarptautiniam forume.

Vokietijos Apjungimas 
Pasilieka ant Lentynos

Vakariečių pasyvi laikysenai 
kaip pačios Vokietijos apjungi' 
mo ir gražinimo normalės pade- j 
ties centro ir rytinėje Europoje,1 
suteikia progos komunistams iš
vystyti visokias machinacijas 
stabilizuoti geležinę uždanga.

Ne gana to, tupčiojimas vieto 
je ir vengimas drąsiau pasireikš 
ti apie išlaisvinimą tų kraštų, 
kurias laiko pavergę Sovietai, 
baigia suardyti ir Vakariečių są 
jungą.

Gyvenimas Po Vandeniu

Philadelphia. — Kapitonas 
(laivyno) George E. Bond, kuris 
vadovauja projektui “Sealab”, 
pareiškė, jog už 4-5 metų žmo
nės galės dirbti ilgesnį laiką 
1,000 pėdų po vandeniu.

Be ašarų ir džiaugsmo nebū
tų.

Nesigirk audeklu, kol dar 
linai nesėti.

Mitingai Prieš JV. 
Tarybų Lietuvoje
Vykdant įsakymus iš Mas

kvos, visoje Lietuvoje yra ruo
šiami masiniai mitingai pasmer- 

| kimui amerikiečių “agresijos” 
Vietname. Į tokius mitingus 
žmonės yra suvaromi, nes savo 
noru niekas į juos neeitų.

Paleckinių leidžiamoje Vilnių 
je “Tiesoje” tilpo sovietinio mar 
šalo Grečko įspėjimai Jungti- 
sėms Valstybėms, kad, girdi, so
vietinė raketos yra nuolatinio 
paruošimo stovyje ir jos galėtų 
sunaikinti agresorių“ bėgyje ke
lių minučių”.

Pasak Grečki, karas Vietna
me suteiks amerikiečiams “bai 
su smūgį”. Moralė amerikiečiu 
karių esanti labai nupuolusi, nes 
jie žino, kad “veda neteisingą 
ir imperialistinį kara”.

Ryšiumi su tuom verta prisi
minti ir Stalino 1951 metais pa
reikšta pranašavima, jog karas 
Korėjoje baigsis “katostrofišku 
amerikiečiu pralaimėjimu”.

Derlius Rusijoje
Buvęs Menkas
Londonas. — Sovietinis statis

tikų biuras paskelbė, jog perei
tų metu javų derlius buvo 30 
milijou tonų mažesnis negu tikė 
tąsi.

Pasak planavimo komisijos 
atstovo Liebedinskio, ilgiau už 
sitęsusi sausra daugelyje Sovie 
tu Sąjungos vietovių pakenkė 
derliui.

Gyvulių prieauglis 1965 me
tais, palyginus su ankstyvesniais 
metais, siekė tik 1 nuošimtį, 
nors buvo suplanuota padau
ginti 8 nuošimčiais.

TURĖJO PAGRINDO
JUOS IŠKOL1OTI

Vilniuje leidžiamam palec- 
kinių žurnale '‘Švyturys" iii 
po aprašymas nuotykių su 
vienu žmogeliu, kuris buvo 
suimtas ir teisiamas už įžei
dimą radio ir televizijos apa
ratų kombinato.

Žmogelis teisinosi: nusipir
kau radio, bet jis nedirbo 
kaip reikiant. Nunešiau pa
taisyti. Po trijų savaičių atsiė 
miau, bet radio koks buvo, 
toks ir paliko. Nuėjau vėl ir 
vėl, išviso devynius kartus, 
nieko gero nepešdamas. Pa
galiau pritrūkau kantrybės ir Į 
iškeikiau juos.

Tam žmogeliui pasisekę iš- I 
vengti bausmės už tokį “pra- I 
sikaltimą".
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deralė valdžia užtikrintų kiekvienai amerikiečių šeimai 
dirbančiai ir nedirbančiai — tam tikrą metinių - 
tiją. Valdžia taipgi privalanti tapti “galutinu 
tiems, kurie niekur kitur negali rasti darbo

Pasak “The Wall Street Journal“, tai esąs 
šiandienio “welfarizmo” reiškinys, kuris jau gana aiškiai 
parodo iš kur pučia vėjai. Tai esąs grįžimas į viduramžio, fe- 
odalės sistemą, kurioje “viešpats“ pasižada suteikti aprūpi
nimą savo tarnams ar baudžiauninkams-

Gyvenimas tokių žmonių būtų labai skurdus. Jie būtų 
pririšti visą gyvenimą prie savo pono mainais už garanta
vimą ekonominio saugumo.

Tokia tvarka negalėtų padaryti jokio progreso eko
nominio ar kitokio Ir tik kai toji “tarnų“ klasė pasiliuosavo 
nuo tiesioginės priklausomybės ir pradėjo laisvai gyventi, 
galėjo atsirasti vidurinė klasė ir pasireikšti pramonės ir biz
nio išbujojimas. Su ekonominiu išsilaisvinimu įsivyravo ir 
politinės laisvės.

Prie aukščiau patiektų to New Yorko laikraščio pasta-

ieigų garan- 
darbdaviu”

tik vienas

išminti, mes ne tik aptuštėjam, 
bet tuom pat sykiu nustojam 
vertinti ir patys save.

Bet nuosprendis greičiausi 
bus išneštas, jog kalti yra tikta 
miltai.

| MANO

į KOŠTUVĄ * į
Perankstyvi Ginčai

Kur Visi Esame Reikalingi
Jau visi žinome, jog kiekvienam platesnės apimties lie

tuviškam darbui, reikalinga talka, nes anot tos patarles: 
kur du stos, visados daugiau padarys. Bet jeigu į tą darba įsi
jungs desėtkai ir šimtai, tai pasekmes bus dar geresnės.

tinis “welferiz.mas’toli gražu nepaliestų visų šio krašto žmo
nių- Toji programa pirmoje eilėje būtų taikoma tiems, ku
rie dabar triukšmauja įvairiuose miestuose reikalaudami ly
gių teisių, paruoštų jiems butų ir visokios rūšies pašalpų.

pagalvoti. Darbų yra tiek, ir tiek. Kiekvienas jų svarbus ir
1

darą, kaip kūrybinėmis pajėgomis, taip ir medžiaginiais iš
tekliais. O tą nesunku būtų padaryti, jei tik smarkiau sukrus- 
tumėm.

Svarbu yra gauti daugiau skaitytojų mūsų spaudai, nes 
kas skaito lietuvišką laikrašti, tas jau užmezga ryšius ir su lie
tuvišku gyvenimu. Laikui bėgant tokie skaitytojai įsijungs

Mes esame užsibrėžę plačią darbų programą, kurią vy
kinant mes galėsime stipriau pasireikšti ir apjungti didesnį 
skaičių tautiečių iš įvairių apylinkių- Bet įgyvendimui šios 
programos bus reikalinga, ir nemažai lėšų. Ar esame pasi
rengę daugiau pasiaukoti bendrai gerovei ir atsiekimui tų 
tikslų, kurie yra bendri mums visiems?

Kiek smarkiau pasijudinę ir atsikratę merdėjimo, mes 
pasijusime esą kur kas gyvesni ir laimingesni- Tuom pat sy
kiu mes atliksime ir daug ką gero ne vien sau, bet ir visai 
mūsų išeivijai-

Todėl be didelių svyravimų ir pasiteisinimų įsijungkite 
vienokiu ar kitokiu būdu į
kiems darbams. Čia tai kiekvienas mūsų yra reikalingas ir 
kiekvienas galime daug ką atlikti.

SURADO PATEISINIMĄ
PAKELTI TAKSUS

Buvęs prez. Johnsono pata
rėjas ekonominiuose klausimuo
se, Walter Heller siūlo, kad pa
didinti taksus finansavimui karo 
Vietnamo. Užsibaigus tam ka
rui, taksai būsią gražinti.

Aukštesni mokesniai, pasak 
Heller’io, užkirsią kelią ir pla
tesniam infliacijos išbujojimui.

plūsti savo viešpatavimą Azijos 
kontinente.

Sovietai, tęsdami agresinga 
carų politiką, siekia paimti savo 
kontrolėn Irana. Turkiją, Afga
nistaną, Indiją. Pakistaną ir eilę 
kitu kraštų. Čia tuom tarpu ru 
sai sutinka pasipriešinimo ir iš 
raudonos Kinijos, bet kas žino, 
vieni ir antri gali vėl susibičiu. 
liuoti ir dalintis grobiu.

BIUROKRATIJA SLĖGIA 
IR ARCHITEKTUS

TIEK UŽSIREGISTRAVO
GYDYTOJŲ GLOBAI

Architektai Lietuvoje nusis
kundžia, kad juos perdaug var
žo biurokratinės įstaigos. Esą: 
tenka dirbti pagal kietus admi- 
stracinius principus, o ka nors 
naujo ir nuosavo — neįmanoma 

organizuojamą talką lietuvis- Į patiekti.

turi 
sa- 
ry-

Nevykęs Palyginimas
Išeinąs Detroite, Mich- lenkų laikraštis “Dziennik Pols- 

ki prisiminė apie 48 metų sukaktį nuo paskelbimo nepri
klausomos Lietuvos ir apie sudarymą pirmos vyriausybės, 
lapkričio 11, 1918 rpetais. Toliau jis rašo:

“Deja, toji valstybės atkūrimo pradžia nebuvo laisva

J bent kokius suvažiavimus ir 
pasitarimus užsienyje, važiuoja 
tik vadovai, kurie patys prie 
projektų nedirba. Architektas 
už didžiulio rūmo suprojektavi
mą gauna daug mažiau atlygini
mo, negu dailininkas, nupiešęs 
ant popieriuko to rūmo priešakį.

Tokį nusiskundimą paskelbė 
“Tiesoje” architektas A. Purys.

DARBIEČIAI TIKISI 
LAIMĖTI RINKIMUS

Dar veik mėnesį laiko 
pensininkai užsiregistruoti 
vanoriškai gydytojų globai, 
šiumi su Social'Security progra
ma. Iki šiam laikui užsirašė 75 
nuoš. asmenų virš 65 metų am
žiaus. ,

Tokia apdrauda kainuoja $3 
per mėnesį ir toji suma atitrau
kiama iš pensijų čekio.

PAVASARIS

Pastaroji buvo kaltinama už Vilniaus pagrobimą. Bet toji 
pat Lietuva panašiu būdu užėmė Klaipėdos uostą, kuris bu
vo tuomet Ambasadorių Tarybos globoje“.

Pateiktas čia palyginimas tarp Vilniaus užgrobimo, kurį 
atliko, lenkai 1920 metais ir lietuvių žygio į Klaipėdą, 1923

Politiniai komentatoriai pra 
našauja, jog rinkimuose į britų 
parlamenta, kurie įvyks kovo 

31 diena, premieras Wilson ir jo 
darbiečiu valdžia laimės dau
giau atstovų, negu kad 
iki šiam laikui.

Sulaužys upė baltą ledą.
Ir karklas pumpurą sprogdins 
Baluos atkalnėj kojos basos 
Ir takelius raizgius išmins.

Žėrės sijonai saulės aukse 
Ir karštos srovės gyslom 
plauks.
Atsilapos
Tai daina

balta krūtinė 
atkalnėn šauks.

turėjo

Vilnius istoriniai, geografiniai ir teisiniai buvo ir tebė
ra Lietuvos teritorijos dalis. Užpuldami Vilnių ir vėliau ji 
prisijungdami, lenkai atliko plėšikišką darbą, už kurį juos 
buvo pasmerkusi ir tuometinė Tautų Lyga-

Klaipėdos stovis buvo visai kitokis. Versalės taikos 
sutartyje Vokietija atsisakė nuo Klaipėdos krašto Lietuvos 
naudai. Klaipėda su savo apylinkėm ir uostu, turėjo su
teikti Lietuvai priėjimą prie jūros. Ambasadorių Tarybos 
globa tam kraštui buvo tik laikino pobūdžio, tai yra iki ne
bus sudarytas tam kraštui statutas Lietuvos valstybės ribo
se.

vadai 
rinki

mai duos jiems progos atsikraty 
ti darbiečiu valdžios, kurie 
‘‘daug kalba, o mažai atlieka”.

Konservatyvių partijos 
gi tikrina, jog ateinanti

PRADĖJO ŠLOVINTI
GEN. UBOREVIČIŲ

Taigi lietuviai atsiėmė tik tą, kas teisėtai jau buvo jų, 
o tuom tarpu lenkai pagrobė tą, kas niekad nepriklausė 
jiems. Šių faktų neįstengs paneigti jokie sukti lenkų išve-

Ar Grįžimas Į Viduramžius?

Viena Vilniaus gatvių, kurioje 
esama didesnių pastatų, nese
niai tapo pavadinta gen. H. Ubo- 
revičiaus vardu. Jis buvo lietu
viu kilmės ir tarnaudamas rau
donojoje armijoje gavo genero
lo laipsni.

Tačiau lipike staliniško ap
valymo 1937 metais, jis drauge 
su eile kitų sovietinių kariuo
menės vadų tapo nužudytas. 
Dabar, kaip matyti, jo vardas li
ko apvalytas ir keliamas į vir
šūne.

į tai, jog kaikurie neva moderniški mūsų socialūs ir eko- AGRESINGA SOVIETŲ 
POLITIKA AZIJOJE

zius.

Kaipo pavyzdys patiekiama viena taip vadinamos “te
chnologijos“ komisijos rekomendacija. Tą komisiją yra pas
kyręs Kongresas ir į ją įeina tokie asmenys, kaip Walter 
Reuther, Thomas Watson ir kiti. Komisija pasiūlė, kad fe-

Viena priežasčių del ko Jung 
tinės Valstybės taip plačiai įsi
vėlė į karą Pietų Vietname yra 
ta, kad ne tik raudonoji Kinija, 
bet ir Sovietų Sąjunga bando iš-

Nelengvas Uždavinys

Dabartinis kovo mėnuo ištik
ro turi būti kovingas, nes jam 
tenka aplamdyti žiemą ir ati
daryti duris pavasariui.

Kaip jam pasiseks šį kartą, pa 
matysime bėgyje kelių ateinan
čių savaičių.

—oo—
Kuomi Atsižymėtų

— Jeigu Shakespeare gyven
tų šiandie, ar jis būtų laikomas 
nepaprastas žmogus?

— Aišku. Jis turėtu keturius 
šimtus metų.

Žmogus mokinasi kalbėti ank
sti, o tylėti — gana vėlai. (Žy
dų patarlė).

—oo—
Sunku Įtikėti

Šiomis dienomis tapo atsiek
tas naujas greitis važiavime 
automobiliu su “jet” jėga. Craig 
Beedle. vairuodamas “jet” au
tomobiliu “Amerikos Dvasia”, 
pasiekė ant druskos kelio. Utah 
valstijoje, vidutinio greičio 
mylių per valanda.

— oo —
Vilniaus Valgykloje

Padavėja : — Kaip jums atro
do mūsų šiandieninis kotlietas? j 
Valgytojas: — Negalėjau ge
rai įžiūrėti, nes jis buvo pasislė- i 
peš tarp bulvių. 

—oo—
Draugiškumas ir meilė, tai dvi ; 

gėlės iš tu pačiu šaknų, tik ši 
pastaroji turi daugiau žiedu — 
pareiškė vienas Marquette 
ko senbernis.
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Par-

Aplinkybių Padaras

— Kodėl Saliamonas yra skai 
tomas gudriausias žmogus pa
saulyje?

— Nes jis turėjo daug žmonų, 
kurios teikė jam patarimus.

Kai Patys Save Skriaudžiam

Kuomet mes paliaunam įver
tinti visa tai, ka esame paveldė
ję iš praeities: savo kalba, dai
nas, papročius, gyvenimišką

kultuvės prie upės 
liną balta skalbs.

Švaistysis
Ten sesės
Taškys lašai-linguosis nendrė, 
Ir jaunas juokas saulėj alps.

Atsilapos balta krūtinė
Ir vėjas kasą išdraikys...
Kas suvaikys tave, jaunyste,
Tave kas, vėjau, suvaikys!

V. Kumpikevičiūtė

HUMORAS
Tikslas Verias Paramos

Washingtono politikai ir kai
kurie senatoriai užvedė karštus 
ginčus tai, kokią taiką reiktų 
pasiūlyti šiaurinio Vietnamo ko
munistams. Vienas kitas ragina 
padaryti net toli siekiančias nuo 
laidas, kad tik patraukus komu
nistus prie derybų.

Bet tie vyrai privalėtų žinoti, 
kad nuolaidomis neišsiderėsi tai 
kos iš raudonųjų, ar tai būt Azi
joje, ar Europoje.

— oo — 
Išsiskyrimas

Per laukus ir žalias pievas 
Upytėlė teka,
Ant jos kranto su berneliu 
Mergužėlė šneka.

Nedrąsiai ji taria žodžius
Mylimajam savo:
— Oi berneli, bernužėli, 
Kur gi meilė tavo?

Kam tą meilę pažadėjai,
Apie ją kalbėjai?
Kam kas rytas vakarėlis 
Tu mane lydėjai?

Pažadėjai neužmiršti, 
Manes nepalikti,
O dabar už jūrų marių 
Rengiesi išvykti...

— Ir išvykęs nepamiršiu
Aš, tavęs, mergele, 
Nepajėgs išskirti mūsų 
Svetima šalelė...

Suteikė Malonumo

žmogaus parei- 
kitam asmeniui 
laiks nuo laiko.

padariai

_ Kiekvieno 
ga vra suteikti 
smagume, nors

_  Ar tu, Joneli,
kam nors malonumo pastaruoju 
laiku?

— Taip.
_  Tai gerai. O ką gi tokio at

likai?
_  Nuėjau aplankyti savo dė

dienę, o kuomet apleidau ja, 
atrodė begalo laiminga.

Kas Ištikro Buvo Kalias

ji

Palcckinių leidžiamam žur
nale “Švyturys” tilpo toks at
pasakojimas :

“Jonavos krautuvėje buvo 
pardavinėjami supelėję miltai, 
netike vartojimui. Pirkėjai nu
kentėjo, o krautuvė turėjo nuos
toliu. Paduota skundas ne ant milijonų 
miltų, bet prieš sandėlio vedėją, j lerių).

Jieva Trečiokienė Buvo 
Pagerbta Newark, N- J.

Newarko Lietuviu Demokra
tu Klubas pereitame susirinkime 
pagerbė savo ilgametę sekreto
re — Jieva Trečiokiene, kuri 
išbuvo tose pareigose 25 metus.

Užbaigus svarstyti dienotvar
kės punktus, pirmininkas Pra
nas Sneider — Sreibauskas pa
reiškė, jog toliau seks p-ios 
Trečiokienės pagerbimas.

Klubo narės tuojau sudėjo 
ant stalų įvairiu valgių ir gėri
mui o paskiau visi sudainavo 
“Ilgiausių Metų”. Vice pirmi
ninkė M. Strimeikienė įteikė 
klubo vardu gražia dovana p- 
niai Trečiokienei. Visa tai buvo 
jai tikras siurprizas ir už ta ji 
nuoširdžiai visiems padėkojo.

tu Klubas jau gyvuoja 35 me
tus, turi 140 nariu ir atsižymi 
savo veikla.

Koresp

Florida Turi Daug Ežeru

Florida yra žinoma ne tik 
kaipo saulėta valstija, bet vra 
lygiai garsi savo smėliu ir dau
gybe ežerų. Apskaičiuojama, 
kad Frolidoje yra apie 30.000 

i ežeru, pradedant su mažais, prū 
i do didumo, ir baigiant dideliu 
j ežerų —Lake Okeechobee, kurio 
. plotas apima 733 ketvirtaines 
mylias. >

Prieš kiek metų, vieno uraga- 
Į no metu, tas ežeras išsiliejo iš 
i krantų ir jame žuvo daug žmo- 
' niu.

Pradžia Buvo Sunki Ir 
Šiam Rašytojui

Lordo Byrono garsaus veikalo 
“Childe Harold*’ pirmasios lai
dos buvo išspausdinta vos tik 
500 egzempliorių.

Tai netgi mažiau negu dabar
tiniai mūsų rašytojai spausdina 
Amaerikoje.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais, kooperacinės 
jos su savo bendrovėmis, 
m. turėjo 
grindinis

Senyva moteriškė nusipirko 
Middlesex Anglijoje, pašto ženk 
lą. Pamačiusi, kad jis yra išleis 
tas atžymėjimui 20 metų sukak 
ties nuo atsiradimo Jungtinių 
Tautų, moteriškė pareiškė:

— Ach, tai geras tikslas. 
Duokite man dar tokius ženklus.

Gydytojo Patarimas

Gydytojas įteikia piliukes 
nuo galvos skaudėjimo.

Kada turiu vartoti tuos vais
tus? — Klausia pacientas.

Geriausia, tai pusę valandos 
prieš pajuntant skausmą galvo
je.

Drąsiam vyrui gera ir bloga 
laimė yra tartum jo dešinioji ir 
kairioji ranka. Jisai naudojasi 
tom abiem rakom.

Visų rūšių

taupmenoms

4 kartus

metuose

organizaci- 
1939 

200,000 nariu, o jų pa- 
kapitalas siekė 250 
litu (45.500.000 dole-

S,

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos mėnesio, 

pelno dividend^ nuo pradžios mėnesio.
INSURED

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MfiCKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentai

S :
v. vak.
v. vak.

Pirmadieniais 9 iki 8 
Antradieniais 9 iki 4

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
Šeštadieniais 9 iki 12 vai.

Standard Federal
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef. — Virginia 7-1141



■Afashi ng+ono

I kle, sieroj, ir brangakmeniuose, 
tuomet tyrinėtojai vėl ėmėsi 
darbo elektros srityje.

^rese ir šiemet bu- 
ai paminėta Lietu- 
lusomybės šventė, 
iu ir atstovu ta pro 
) pareiškimus.
vasario 24 d. imti-

Mūsų Nuoširdi Padėka 
i P-nams K. Staupams

nu ir 74 atstovai.
pie Estijos Nepriklausomy- 
šventę (vasario 24 d.) ligi 
pačios datos imtinai JAV 
grėsė kalbėjo — 6 senato-

Norime išreikšti nuoširdžią 
padėka mūsų geriems bičiu
liams, p-nams K. Staupams, 
gyvenantiems Gulfport, Fla., ku 
Tie pakvietė mus į savo namus, 
maloniai priėmė ir pavaišino.

P-nai K. Staupai yra draugiš- 
ki ir geri tautiečiai, o taipgi ir 
uolūs Sandaros rėmėjai.

vasario 17 d. dalyvavo Pre- 
tial Prayer Breakfast (pus- 

čiuose), Shorsham Hotel. Juo-

Anna M. Balchunas_
(Detroit, Mich.)

Bernice Makauskas
.... (Naperville, Ill.)

Preziden-
rikiec Pramoga So. Bostone

viet(
son

)e, benat 
r p. Joh 
Lietuvos

ential

ir toje pačioje 
ius Frank Carl 
t. Logan kvieti 
stovas daly v a- 
Prayer Lun-

Parptautiniame Lun-

3 vai po pietų Sandaros 
St., So. Boston,! 
kortu sueiga, 
dovanu ir vaišiu.

da

dentas 
bei k

ipaštalii
Ark. E.

P 1

rengia
gražių

‘ėjos kviečia vietinius ir
Visi m a

Sandaros Moterų klubas kovo 
13 d. 
salėje 
Mass.

Bus
Reni

iš apylinkių dalyvauti, 
loniai bus priimti ir pavaišinti.

Iš Labai Senų Laikų

s Michel

o pav;
reikal 
Cieplinski

►illy Gra- 
Luncheon 
kasis De- 
Vagnozzi 
šefai,

asario 17 d. 
s Sekreto- 
įduotojo ad- 

ir po- 
priėmi-

Ant vieno akmens Egipte bu
vo užtiktas užrašas, paeinąs iš 
4.000 metu prieš Kristaus užgi- 

slininkai išskaitė ja. 
odžius:

V. MaželioNuotr.mai baigiantis

Dabar Laikoma Šventa

Gango upė Indijoje nuo ne-1 
atmenamų laikų buvo laikoma 
Indijos gyventojų šventa.

Visų luomų žmonės susirink
davo upėje maudytis. Tie, ku
rie negalėdavo atvykti, upės 
vanduo buvo pilamas į bonkas 
ir pristatomas jiems į namus.

Sava našta nesunki.

GERIAUSIAS METŲ
PREKES

DOVANOMS JŪSŲ GIMINĖMS 
IR ARTIMIESIEMS USSR

Jūs galite pirkti firmoje Podarogifts, Ine

GUŽAUSKU
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausi 
bankietu. 

kitu '

2443 WEST 63RD STREET

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

Greita Pagalba

Nelaimės, Ištikusios 
Sandaros Klubo 
Nares, So. Bostane

nei

loteru klube
e J. Kesleriene
Puldama susil

vra gipsuota ir

proto

me tokius
“Kas tai negero pradėjo reikš- į 

tis pastaraisiais laikais. Didėja | 
baimė, 
baisia 
klauso 
kintis. 
šaulio

LIAUDIES DAINA
kad viskas gali užsibaigti 
katostrofa. Vaikai nebe- 
tėvu. nenori dirbinai' ųno 
Atrodo, jog artinasi 
pabaiga“’

Pamylėjau

Laiške iš Lenkijos
Prašoma Drabužių

MARGUMYNAI
jaunu dienelių
turėjau mylimu,
viena karteli

i meilu žodelį

gautame iš pietinės 
laiške pareiškiama

j štai kas:
Mieli Tautiečiai:

dosi namuo 
Buvusios 

J. Yudelien 
gonine 
racijai 
n is s\

m
me
ane

laipt 
Yra

, ku 
eiksta.
lama i
ir išsilaužė

finansų raštininkės 
■s vyras pateko i li- 
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Pipirai Turi Savo 5,000 
Metų Istoriją ILl

evens, 
enasai. 
žirgelį, 
įergele

Atsikreipiam į jus. mieli Ame 
lietuviai, prašydami pri- 
mums kokiu nors drabu-

Jūsų patarnavimui Podarogifts, Ine. Parodu Salėje išstaty
ti ti'k ką gauti “laimėtojai” tarptautinėse parodose.
Susipažinkite su naujausiu modeliu automobilio “Masko 
vic”;
Apžiūrėkite pagerintos kokybės motociklą ‘TZ-PLANETA’’;
— televizijos aparatai naujausios konstrukcijis;
— foto aparatai su patobulintais objektyvais, pagamintas iš 
ypatingo stiklo;
— ekinomiški šaldytuvai;
— elegantiški kailių paltai ir kepurės iš pagarsėjusių rusiš
kų kailių;
— pagarsėję rusiški delikatesai: grūdėtos ikros, didžiųjų 
vėžių konservai: “Catka” ir “Akro”, o taip pat kiti maisto 
produkai.
Visa tai Jūs galite pirkti pas mus.
Pirktos specialiai atpigintomis kainomis prekės pristatomos 
Jūsų giminėms;
— neribotas kiekis;
— be muitų;
— be kitu rinkliavų.
Podarigifts, Ine. garantuoja skubų, tikslų dovanų pristaty
mą ir pranešimą apie ju gavimą.
Reikalaukite naujų mūsų katalogų kuriuose rasite pa 
kimui daugybę pramonės 
Dovanu pažymėjimas — 
nas savo giminėms USSR:
Jis žymiai suprastins užsakymų formalumus;
Išpildys bet kokius Jūsų giminių pageidavimus;
Patenkins juos pasirenkant užsakytų prekių pagal savo sko
ni ir jų kokybę;
Padės suderinti Visasąjunginės importo-eksporto “Vnešpo- 
syltorgui” priimti užsakymus kitu įmonių prekėms, nenuro
dytoms kataloge;
Nustebins Jus sava pirkėjiška specialybe.
Išimtinai palankūs kainomis — kelialapiai Jūsų artimie

siems gyvenantiems USSR i puikiausius kurortus Sovietu 
Sąjungoje;
Jų vaizdai išstatyti Podarogifts, Ine. Parodinėje Salėje.
Rašykite, skambinkite, reikalaukite informacijų iš Podaro
gifts, Ine. — vienintelės firmos J. A. V-se turinčios specia
lią sutartį su V/O “Vnešposyltorg” išpildyti dovanu užsa
kymus Jūsų giminėms USSR.
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gaminiu ir maisto produktu 
geriausias būdas užsakyti dova-
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šonkaulius, 
gvdosi na-
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Minola

Pipirai jau buvo žinomi prieš 
5.000 metu ir už juos mokėdavo 
labai aukšta kaina. Kai gotu 
karalius Alarik apgulė Roma, 
tai už pasitraukima nuo to mie
sto pareikalavo ne aukso 

brangenybių, bet 
pipirų, 
našai transportas

atvyko į New Yorka 1797 
tais ir laivo kapitonas 
pipirus septyneriopai 
negu jam kainavo.

Svarbiausias pipiru
jas yra Indija. Pereitais metais 
Jungtinės Valstybės importavo 
38 milijonus svarų, uždirbdamos 
5 milijonus doleriu muitu.

Pipirai auga ant medžiu 
vyšnios. 
Įėję, jie 
kiamais
ten į uostus ir Į platų pasaulį, i nelę.

ar ki- 
3.000
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A. Skudzinskiene 
Naujoje Profesijoje
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Graikai Tikėjo, Jog 
Gintaras Turi “Siela”
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filosofas Falesas
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ra taip: Gintaras turi 
jį patrynus milu, lyg 
traukia lengvus daik-
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Vienų Metu Mirties Sukaktis

Tofilia Tille Miklas
cveno Rockford. Ill

Mirė vasario 27 diena, 
amžiaus. Gimė Lietuvoje, 
55 metus.

Paliko nuliūdime sūnų 
Mrs. Rav Molander.

1965 metais, sulaukusi 83 metų 
o Rockforde buvo išgyvenusi

Juozą, dvi dukras: Ona Kruko- 
taipgi anūkus

Šią liūdną metinę mirties sukakti pamini:

Sūnūs, dukros ir

proanūkus.

anūkai.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PR1VATINIEMS NAMAMS

Vaistai, 
kiami. m 
kojų nu 
jau yra.

Tuojau skelbimą
savo varną su 
atsiusime vais

ROYAL
North Šia.,

Newark 4,

an

PRODUCT:
P. O. Box 911

New Jersey

STANKUS
Construction Company

v bos
k*prekybc

no ir sta

710o So. Artesian A

Chicago, Ill-, 60629

kuomet anglų 
>s gydytojas 
rašė veikalą “ 
1669 m 
ė, kad 

„ L,

karalienes

Ipie Mag_ 
ie veikale 

[ traukimas yra ne I 
bet taip pat ir sti- I

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

WILLOW SPRINGS, ILL.

Gerai Atlieka Darbą Lengva 
Kainuoja.

Operuoti, Nebrangiai

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823C ’

ti
kad ir padėvėtų. Mes čia ju 

įgalim nusipirkti. Mano vy-* 
dirba miške, gaudamas men-į 
atlyginimą’,r kurio vos užten-' 
maistui mums ir keturiems 
cams: dviem dukrom 

dviem sūnams, kurie lanKo

; nei

ka

ir
m o

kokia pag 
labai dėkingi. Mano 

s yra toks:
Zarzecka Jadvyga 

wies Przejma Wielka, 
Pocz. Szypliszki, 
powiat Suwalki, woj. 
Bialvstok, Poland.

Už .jūsų bent 
būsime 
re

Iba 
ad-

už saule šviesesnė.

Apdraudžia
lyvybės, sveikatos, biznio, 
nu, mašinos ir visokio tur_ 
apdraudimas.

Benediktas K. Jasinskas 
Raštinės WA 2-0173 

Namu FR 6-2382

n

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq.

Bird
sq. yd.

yd. 9x12 Vinyl $9.95.
Inlaid Linoleum $2.00

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

3261 South Halsted St
VI 2-6472

Podarogifts, Ine, 
220 PARK AVENUE SOUTH 
NEW YORK, N. Y. 10003 

Telefonas: 212-228-9547

Wholesale Meat 
Distributer

6840 S. ARI
Tel. WAlbro

252S2S252S2S?5252S2SSa5252S2SZS252S2SHSES35HSSS22S2S2S2S2525ZSZS25EE2S2S2S2S?5e525HS2525?2S2ESE525?5H5ES2S252555Z5225?5252S

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti naują mūsų namą,

VALANDOS: Pirmai ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ry openktadienį 9:00 ryto 

— 12:00 dienos. Ti



Iš St. Petersburg, Floridos Padangės
Iškilmingai Atžymėta Vasario

16, Sukelta Auku ▼ £
Lietuvos Vadavimui

minėjimas gražiai praėjo.
Garbė rengėjams ir dalyviams, 

kurie prisidėjo prie paminėjimo 
mūsų tautos istorinio Įvykio ir 
už parėmimo auka laisvės žy
giui.

K. R.

Taip Senovės Lietuviai 
Darydavo Bizni

Viduramžiuose Lietuvos žmo
nės plačiai prekiavo su tolimes
niais ir artimais kaimynais.

Ypatingai platūs ryšiai buvo 
palaikomi su Skandinavija ir tų 
laiku prekybos centru Švedijoj 
Birkos miestu. Nuo to miesto 
vardo atsirado Lietuvoj ir pa
vadinimas matavimo lazdeles, va 
dinamos — birka.

Senesniais laikais mažai kas 
mokėjo rašyti. Todėl skaičių 
parduotų pūrų grūdų, ar gyvu
lių, pasižymėdavo brūkšneliais 
arba randeliais. Tai buvo atskai 
tų knyga.

Bet kai būdavo, jei vienas
žmogus pasiskolindavo nuo ki 
to pinigų arba parduodavo ant 
kredito?

Lietuvių demokratų lygos 1966 metų valdyba: (sėdi iš k. į d.) archit. A. Kerelis, Fr. Savickas, Donna 
Karam, dr. P. Jokubka, J. Jack-Juozaitis, K. Aleksiūnas, adv. dr. K. Šidlauskas, dr. VI. Šimaitis, (stovi) A. 
Švitra, G. Jonikas, Br. Liskus, St. Džiugas, Jz. Skeivys, K. Čepukas, A. Gintneris, inž. K. Dagys ir Butkus.

Yra Kuom Susirūpinti

Gydytojas prirašė senutei šil
dytis kvarco lempą ir ta proga 
pasakė, kad ji po to bent dešim 
čia metu pajaunėsianti.

— Ar neatims man pensijos, 
kai pajaunėsiu? — paklausia su 
sirūpinusi senutė.

Tikasis draugas yra tas, ku
ris daug apie jus žino, ir vis 
dėl to jus gerbia.

bei auksu, pritvirtina ji su vini
mis, kad nenukristų; jie niekas
daugiau nėra kaip tik stulpai 
aptraukti; jie negali kalbėti, j 
nei paeiti, reikia juos nešioti.

Todėl nesibijokite jų, nes jie 
negali niekam pagelbėti, nė 
nuostolių padaryti.

Bet Tu Viešpatie Dieve, nėra

smė palietė dievaičių dirbėjus. Enieraldll kasyklos 
ir jų garbintojus, ant viso pa-
viršiaus žemės.

Taigi, meskime nuo savęs viso 
kios rūšies dievaičius kaip Pra
našas sako Izajo 2:20. Darbai 
Apaštalų 17 :29.
Atiduokime garbę vienam Die 

vui, Sutvertojui dangaus ir že
mės, ir visų matomų ir nemato
mų daiktų; taipgi Jo Sūnui Jė
zui Kristui, kursai ėmė galybę, 
pradėjo viešpatauti čia ant že
mės; kuris gali mus apsaugoti 
nuo atomo bombų ir kitu dis- 
truktyvių elementų.

Todėl maldoje kreipiamės var 
de Jo. Dan. 12 :1.

Veikia Daugely Kraštu
Smaragdai, žalvos spalvos 

brangakmenys, (angliškai —eme 
rals), užtinkami North Carolina 
valstijoje, Australijoje, Rusijoje. 
Norvegijoje ir Burmoje.

Bet patys vertingiausieji ir 
brangiausieji, surandami, tik 
Kolumbijoje, Pietų Amerikoje, 
kur emerald kasyklas kontro
liuoja valdžia, išleisdama kas
met i prekybos rinką tik tam 
tikra kiekį tų brangakmenių.

Viskam Yra Naudingi

PA

Kaip
Ir Ki

Tau lygaus, nes Tavo vardas yra 
įrodytas per Tavo didžius dar-
bus.

Kas Tavęs nesibijotų, Tu Ka 
raliau tautu?

Taipgi pranašas Izajus 44 sky
riuje rašo apie dievaičių dary
tojus: _ Mes dabar gyvename 
tame laike, kuriame Dievo bau-

(Pabaiga)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, reika
laukite veltui spaudos šiuo adresu

L. B. S. A.
212 E. 3rd, St.

Spring Valley, ILL. 61362

Lauro lapai, kurie dedami da
bar Į sriubą, kad geresnis sko
nis būtų, senovės Graikijoje 
puošdavo olimpijados nugalėto
jų galvas. Iš jų būdavo pinami 
vainikai.

TECHNICIANS

Vietinis St. Petersburg, Fla., 
Lietuviu Amerikos Piliečiu klu
bas ir vėl sėkmingai atliko svar
bia pareiga — paminėta 48 metų 
sukaktis nuo Lietuvos Nepri
klausomybės, surengdami iškil
minga banketą, vasario 19 d., 
nuosavoj, puošnioj svetainėj. i

Kai svetainė užsipildė vieti-I 
niais ir iš toliau atvykusiais, 
pirm. A. Karnis, pasveikino da- 
lyvius, pakvietė sėstis prie sta
lu pietauti ir, trumpai priminė 
apie šios sueigos tikslą.

Valgių patarnautojos labai 
sėkmingai visus aptarnavo ivai 
riu ir skoningu maistu. Už tai 
šeimininkės gavo pagyrimą.

A. Karnis vedė tolesnę prog
ramą. Pirmiausiai pakvietė su
dainuoti Amerikos ir Lietuvos 
himnus, kuriuos išpildė choro 
narės ir svečiai.

Pirmu kalbėtoju perstatė tei
sėja Joną Zuri, kuris neseniai 
lankėsi Lietuvoje. Jis papasa
kojo apie mūsų gimtinę, kokią 
sunkia vergija ji kenčia. Jo kal
ba buvo įdomi, gyva ir rankų 
plojimu išreikšta jam padėka

Po to, jaunuoliai,
p. Puzarui akordeonu, 
menine programos dali.

Buvo perstatytas kanadietis 
svečias Roy Codwell, kuris tar
nybiniais reikalais yra aplan
kęs daug kraštų ir tame skai
čiuje, komunistinių ir gerai pa
tyręs apie jų “rojų”. Jis pareiš
kė. kad komunizmas yra žmoni
jos suvedžiotojas, atimąs laisvę, 
nuosavybe, religiją ir viską. Ko 
munistinėje sistemoje žmogus 
yra lyg kalėjime.

Dar kalbėjo dr. Domas Jasai
tis. kuris ne tik geras kalbėto
jas, bet ir moka pritaikinti žo
di kiekvienam įvykiui. Jis pla
čiai iškėlė komunizmo žalą pa
sauliui. Jo kalba rado gilaus at
garsio dalyviuose.

Programa buvo baigta gražio
mis liaudies dainelėmis, kurias 
sudainavo St. Petersburg Lietu
viu Dailės choras, vedamas Mi
ko Stanio.

Buvo pranešta, kad aukų Lie
tuvos laisvinimui surinkta $382, 
50 c.

Dalyviu buvo apie du šimtus. 
Teko nugirsti, kad ir kitos vieti 
nės kuopos bei klubai toandra- 
darbiavo šiame parengime. Ma
tėsi kad ir Tampos Lietuvių klu 
bo dalis narių ir valdyba sėdė
jo prie stalų. Tad ir Tampos klu 
bas negalėjo surengti minėjimo, 
bet Vasario 16 dienos minėjimui 
per susirinkimą paskyrė 100 dol.

Taip ir šios tautinės šventės

Tuomet abejose lazdos pusėse 
pritariant’ buvo išpjaunama lygus skaičius 

išpildė randeliu ir toji lazda skeliama
pusiau.

Viena pusė likdavo pas ta, ku 
ris skolina, o kita kliūdavo tam, 
kurs imdavo pinigus ar prekes

Praėjus kuriam laikui, jiedu 
susitikdavo ir patikrinę “saskai 
tas”, atsiteisdavo.

Taigi, toji lazdelė, vadinama 
birka, tarnavo kaipo vekselis ar 
ba notos

Dievo Karalystės 
Žinios

KĄ BIBLIJA KALBA APIE
PAVEIKSLUS IR STABUS?

LIVE AND WORK IN BEAUTIFUL CALIFORNIA

JOURNEYMEN MACHINISTS
Experienced in all type job shop equipment. Top wages.

Plenty of overtime. All company benefits.
U.S. citizenship not required.

Apply — Write — Wire

INDUSTRIAL TOOL MFG. CORP.
5211 Paramount Bivd. Pico Rivera, Calif.

An Equal Opportunity Employer

Parinktos Mintys
— Vaizduotė žmogui suteik

ta kaip atlyginimas už ta, kuo
mi jis nėra. Palinkimas prie ju
moro —kad nuraminus jį tame, 
kuom jis yra.

........ Catherine Mansfield, 
anglų rašytoja

♦
Savimeilė yra ta paniekos ver 

ta yda, kuria smerkiame kituo
se, bet nuo kurios niekas nėra 
laisvas.

H. W. Beecher
♦

“Pienas yra vaiku vynas, o 
vynas yra senų žmonių pienas”, 
pareiškė Sir William Osler, 19- 
to šimtmečio gydytojas.

Saugiau yra važiuoti nakties 
metu automobiliu dėvint taip 
vadinamus polerizacinius aki
nius, kurie sulaiko blizgėjimus 
ir neapakina vairuotojo.

Mozės 2-roj Knygoj 20:4-5 sa
koma: “Nedaryk nei jokį pa
veikslą, nei pavidalą, ar tai bū
tų danguje, ar ant žemės, po že
me arba vandenyje.

Negarbink ir nesilenk jiems, 
netarnauk jiems, nes aš Vieš
pats tavo Dievas atlankysiu ir 
bausiu tave.”

Dovidas Psalmoje 97 :7 taip sa
ko : — Sarmatytis turėtu • visi 
tie. kurie paveikslams tarnauja 
ir stabais giriasi.
Pranašas Jeremijus 10:3-6 taip 

kalba: — Nes žmonių padaryti 
dievai vieni niekai. Jie iškerta 
miške medį ir dailydė su kirviu 
nutašo dievaitį.

Paskui pagražina su sidabru

NOW HIRINC
MALE AND FEMALE — DAY AND NIGHT SHIFTS 

TOP WAGES AND OUTSTANDING FRINGE BENEFITS
FOR ALL WHO QUALIFY AS:

WIRERS - SOLDERERS
For Electronic Assembly — Experience Necessary’

WOODCRAFTERS
WOOD CARVING SKILLS

MUSICAL INSTRUMENT MAKERS
. Car foC$ppointrnent from 9 A. M. to 4 P. M.

Mondey thru Friday
Write or wire 201 — 925-6700, Ext. 53

THE AMPEG CO., INCO
330 DALZIEL ROAD. LINDEN NEW JERSEY

Shop People
Immediate Openings

WE HAVE- BEEN GROWING STEADILY ENOUGH TO 
JUSTIFY A BIG INCREASE IN SHOP HELP 

OPENINGS ON 1ST SHIFT

PATTERN SHOP
2ND SHIFT

LATHES - MILLS
TAPE CONTROL EQUIPMENT

WE ARE LEADER IN THE PACKAGING MACHINERY 
FIELD, AN INCREASING MARKET

’ APPLY NOW

FMC Corporation
Packaging Machinery Division 

4900 Summerdale Ave., Philadelphia, Pa.
An Equal Opportunity Employer

PLASTICS
Catalin Corp. Hiring Now. Steady Work.

• EXTRUDER. OPERATORS
• MACHINISTS MECHANICS

Scale Rates. Experienced Only. Write, Call or Apply in Person*
9 to 5 Daily

CATALIN CORPORATION
WA 8-6200 TO 2-8230

142nd Street & Paxton Avenue, Calumet City, Ill.

IMMEDIATE OPENINGS FOR.

ARC WELDERS
EXPERIENCED

APPLICATIONS 
BEING ACCEPTED AT

EMPLOYMENT OFFICE.
PULLMAN STANDARD 
Wabash and Eighth St. 
Michigan City, Indiana

An Equal Employment 
Opportunity Employer

BUSINESS OPPORTUNITY

SHELL SERVICE STATION
For lease, avail, immed. Devon 
and Ridge in Chicago. Finan
cing avail. Please call Donald 
Huber at.

SP 4-5500, Eve's 251-5456.

PROODUCTION MACHINERY 
OPERATORS: MACHINISTS

Ara You Looking for Top Grade Employment?

JOIN THE TEAM AT BRAUN
Enjoy steady employment, a paid fringe benefit program inclu
ding, insurance, hospitalization, paid holidays, vacation, cost of 
living, bonus and insured pension plan. The Braun Plant emp
loyees average yearly gross pay is approximately $10,600. Imme
diate openings available. Only limited experience necessary.

Write in confidence or apply in person

BRAUN ENGINEERING CO.
19001 GLENDALE AVE, DETROIT, MICH.

Just off the Southfield Freeway
Braun Is An Equal Opportunity Employer

IBM
OFFERS CAREER OPPORTUNITIES

FOR TECHNICIANS IN
BOULDER, COLORADO

Electronic Technicians
Experienced or recent technical school graduates (military or 
civiliam). Qualified applicants will be given training in testing 
and repair of solid state electronic and electromechanical tape 
drive devices or in testing and debugging of memory units.

Circuit Design Technicians
Technical school graduates — experienced in the design and 
fest of analog and digital solid state circuits. To design sophis - 
ticated environmental tests for new solid state circuits.

Machine Repair
Maintenance Technicians

Background in electromechanical repair and maintenance. 
Training and experience in maintenance and operation of 
numeric control machine tools is desired.

Tool And Model Makers
Four year apprenticeship plus experience in all phases of mo
dern machine shop technology. For development and fabricatios 
of prototype tools, fixtures and components for precise mechas- 
ical and electromechanical equipment.
Company paid benefits include: Life insurance, hospitalization 
and major medical, retirement income, sicknes and accident, 
vacation pay plan, nine paid holidays. Advancement based on 
merit.

PLEASE WRITE

Mr. W. F. Pierce, Dept. SA

IBM CORPORATION

P. O. BOX 1900, BOULDER, COLORADO

IBM
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MACHINISTS
FIRST AND SECOND SHIFTS

DeVLIEG JIG MILL OPERATORS
PRECISION GRINDING OPERATORS

HORIZONTAL BORING MILL OPERATORS
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS

MUST SETUP AND WORK FROM BLUE PRINTS
MECHANICAL & ELECTRICAL

ASSEMBLERS
FRINGE BENEFITS, JOB SECURITY 

10% SHIFT DIFFERENTIAL 
WRITE OR APPLY7 

INDUSTRIAL RELATIONS DEPARTMENT

STANDARD TOOL 
& MANUFACTURING CO

738 SCHUYLER AVE., LYNDHURST, NEW JERSEY 
An Equal Opportunity Employer
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM Į Druskos Naudingumas L4SO P/4MOO

Kaip Pagaminti Bulvių

Ir Kruopų Sriubą

Iš pusantro svaro mėsos su 
kaulais išvirti sultinį. Prieš vi
rimą mėsa ir kaulus nuplauti 
šaltu vandeniu.

Kaulus nedideliais gabalais su 
kapojus, sudėti kartu su mėsa, 
užpilti šaltu vandeniu ir, dang
čiu puodą pridengus, virti ant 
kaitrios ugnies, laiks nuo lai
ko nugraibant putas.

Į verdantį sultinį galima sta-| 
čiai dėti manu, ryžių ir sorų 
kruopas, kitokias kruopas ten
ka išvirti atskirame puode.

Supiausčius prieskonines dar
žoves, sudėti į sriuba.

Kai daržovės kiek pavirs, su
dėti i puodą supiaustytas gaba
lėliais bulves ir virti, visos dar
žovės bus minkštos. Su daržovė
mis kartu reikia įdėti pipirus, 
lauro lapa ir druska.

Sriubai išvirus, pridėti petra
žolių (parsley) lapeliu.

Jei į šią sriubą dedamos ma
nų kruopos, tai pirmiausia rei
kia dėti pakepintas prieskonines 
daržoves, o kai šios pavirs, su
dėti manu kruopas.

Šia bulvių su kruopom sriuba 
galima virti iš įvairios mėsos: 
jautienos, kiaulienos, avienos, 
net gi paukštienos.

Ją taip pat galima virti ir su 
grybais. Paduoti Į stala rūgščia 
grietine balinta ar nebalinta.

Raugintų Kopūstų 
Sriuba

- — —- — ■»
Imama: svaras jautienos su 

kaulais arba svaras rūkytos kiau 
lienos. keletas džiovintų, bara
vykų, raugintų kopūstų, 10 pipi
rų, vienas lauro lapas, šaukštas 
taukų, šaukštas miltu, šaukštas 
pamidoru košės ir atatinkamas 
kiekis vandens, o taip pat ir 
prieskoniniu daržovių.

Iš mėsos su kaulais, priesko
ninių daržovių ir grybų, išvirti

Nuplovus raugintus kopūstus, 
ištroškinti atskirame indelyje 
su taukais ir viena stikline van
dens, kai kopūstai baigs troškin 
tis, įdėti spirgintus miltus, pa
kepinta svogūną, pamidoru ko
še, gerai išmaišyti, dar truputį 
patroškinti ir viską sudėti Į per
košta sultinį.

Šia kopūstų sriuba galima 
balinti rūgščia grietine.

Veršiena su Makaronais

į rutuliukus, pridengti kaserolę ir 
įkišti į vidutiniai karštą krosnį 
(350 F) 30 minučių.

Veršiena Grybų Sose

2 svarai veršienos,
3 šaukštai sviesto,
3 Šaukštai smulkiai sukapotų 

svogūnų,
pusę puoduko rūgščios grie- 

tienės.
Puse šaukštuko druskos,
Švieži ar džiovinti grybai
Supiaustyti veršieną į atski

ras porcijas ar gabaliukus, api
barstyti druska ir pipirais, o pas 
kiau išvolioti miltuose. Kepti 
karštame svieste, kuriame ankš
čiau buvo pakaitinti iki rudumo 
svogūnai. Paskiau supilti rūgš
čią grietienę, uždengti ir ant nes 
tiprios ugnies pakepti 45 minu
tes.

Atskirai virti šviežius ar džio 
vintus grybus, apvalant jas nuo 
smėlio. Paskiau smulkiai su
piaustyti ir sykiu su vandeniu, i 
kuriame grybai virė, pridėti 
prie soso.

Moteris ir Virtuve

Iš sociologų paruoštos anke
tos paaiškėjo, jog namų šeimi
ninkė kasdiena apibėga vieną' 
mylia savo virtuvėje beruošiant 
valgius.

Taip yra su šeimininkėm, ku
rių virtuvės mažos ir naujoviš- j 
kos. Senojo tipo virtuvėse, daug 
didesnėse, paruošimas valgių rei 
kalauja apibėgti pusantros my
lios.

Mokslininkai taipgi ištyrė 
kiek moteriškė vidutiniai pralei 
džia laiko paruošimui valgių. 
Greičiausios čia yra amerikie
tės, kurioms išmaitinimas šeimy 
nos užima 14-15 valandų per sa
vaite.

Naudingi Patarimai

Pyragaičiai pagaminti su me
dum, išsilaiko ilgiau ir ne taip 
greit sudžiūsta.

Didžiausias Rūpestis

Geologai tikrais brangakme- 
nimis pripažįsta tik deimantus, 
rubinus, safyrus ir emeraldus..

Kiti žinomi papuošalų akme
nys, mokslininku teigimu, nėra 
tikrieji brangakmenys, bet tik 
“pusiau vertingi”.

Vištos daugiausia kiaušinių 
sudeda kovo, balandžio, gegu
žės ir birželio mėnesiais.

Valgoma druska yra labai 
nauinga, ne vien konservuoti 
maistą, bet ir jį paruošti.

Kai verdame kiaušinius ir 
norime, kad kevalai nesuskiltu, 
įpilame į vandenį truputį drus
kos.

Paruošdami “sodintą” kiauši
nienę (poached eggs), druskos 
žiupsnelis išlaikys kiaušinio 
baltumą.

Plakdami kiaušinių baltymus, 
taip pat pridėkime žiupsnelį 
druskos — baltymai susiplaks 
žymiai geriau.

Norint, kad pienas nesurūg- 
tu. įpilkite truputį druskos.

Kavos, kakaos, pieniškų ir vai 
siniu gėrimų skonis bus geres
nis, jei įbersime kiek druskos.

Druska saldžius dalykus pa
daro dar saldesniais. Todėl, nebi 
jokime į gaminamus saldžius 
valgius (kompotus, tortus, val
gomus saldžius ledus ir t. p.) 
pridėti mažą druskos kiekį.
Norite, kad riešutai gerai luk

štentus!, pamirkykite juos per 
naktį sūriame vanenyje, o kitą 
dieną visi branduoliai bus svei
ki, išlukštenti.

Valant žuvį, reikia druska pa
trinti delnus, tuomet žuvis neiš- 
slys iš rankų.

Nuskintos gėlės geriau išsilai
kys, jei į vandenį pridėsime 
kiek druskos.

Kai mūsų kojos būna pavar
gusios, mirkykime jas šiltame 
ir sūriame vandenyje.

Skalaukime gerkle ir burną 
sūraus ir šiltesnio vandens skie
diniu — tai labai naudinga. i 
Kai užpuola jūsų namus skruz

dėlės, pabarstykite plyšius ir 
tarpdurius bei langų rėmų apa
čia druska — skruzdėlės drus
kos nepakenčia.

Kas savaite į auksiniu žuve
lių didesnį akvariumą įberkite 
pusę šaukštelio druskos, nes jos 
mėgsta druska.

Nėra Sunku Atlikti

Ir Tokią “Gudrybę”

Vištos kiaušinį nesunkiai ga
lima prastumti pro butelio kak
leli. tik reikia kiaušinį ilgesnį 
laika palaikyti acte.

Nuo acto kiaušinio kevalas pa 
sidaro minkštas ir labai lanks
tus, tuo būdu kiaušinį galima 
tiek suspausti, kad pasiseks pras 
tumti pro siaurą butelio kakle
li.

Nors tai būna žymiai sunkes
nis procesas, bet panašiu būdu 
kiaušinį galima ir išimti iš bu
telio.

(Milijoninę peticiją ruošiant)

Ir pakilo į padanges 
Juodas, tirštas debesys.
Slenk pirmyn jis per mėlynę, 
Greitai saulę prigesys.

Vienas lasas iš padangių
Stebi žemę ir laukus.
Mato, kaip drėgmės ten trūks 
ta,
Kaip menkutis bus derlius.

— Eis perniek žemdirbių 
triūsas,
Jei drėgmės laukai negaus.
Eis perniek vargšelių darbas, 
Darbo vaisiaus neragaus. —

Tą ištaręs, menkas lašas, 
Laukė, ką kiti čia tars.
Ir spėliojo: ką jis siūlys
Ar kiti jam čia pritars.

— Išmanai, ko trūksta žemei.
Tai tuoj krisk ir jai padėk.— 

— Nereikšmingas ašen vienas, 
Tam išmanymo turėk.

Jeigu ten visi mes krisim, 
Tai tikra pagalba bus.
Atgaivinsim visą kraštą, 
Ir derlius jų nepražus. —

Ko pilniausias pritarimas 
Pasigirdo iš visų.
Lijo, lijo, krito, krito 
Milijonai ten lašų.

Atsigavo pievos, girios, 
Atsinaujino laukai.
Tuoj atgijo sodai, krūmai, 
Pasitaisė ir daržai.

Pamoka visiems čia aiški: 
Kur viens lašas be reikšmės, 
Ten iš daugel milijonų 
Daros išgalių versmė.

Daugeriopų ir sunkokų 
Turim tautiškų darbų.
Jiems atlikti, ar kas vienas 
Gal surasti tiek;jėgų?

Kai būriais į veiklą stojam, 
Sukas ratas, ein pirmyn, 
Progresuojam, pažangiuojam, 
Kylam, varomės aukštyn.

Perkūnas

Beprasmis Klausimas

Mokytojas, matematikos pa
mokoje, klausia mokinio:

— Dvidešimt žmonių per as
tuonias dienas nupiovė visą 
lauka. Per kiek valandų penke
tas desėtkų žmonių nupiautų tą 
patį lauką? Pagalvok gerai.

— Jeigu dvidešimts žmonių 
nupiovė visą lauka, tai penketai 
desėtku žmonių jau nebūtų ko 
ten veikti, ponas profesoriau!

Pirmutinis anglų — lietuvių 
kalbos žodynas buvo išleistas 
Tvarausko 1879 metais New 
Yorke.

Kai Karalienė Elzbieta 
Ištrokšta Arbatos

Kas atsitinka Londono Bu
ckingham palociuje, kuomet ka
ralienė Elzbieta užsimano išsi-, 
gerti arbatos su sausainiu? 1

Į tą klausimą atsakė anglų Į 
moterų žurnalas “Women’s Mir 
ror”.

Patiekimas arbatos ir prieeko 
nių išjudina mažiausia 7 tarnau
tojus. Procedūra atrodo taip:

Karalienė paskambina, pasiro 
do pažas, ir karalienė išreiškia 
jam savo pageidavimą. Pažas pa 
kartoja tą palociaus proviantū- 
ros šefui ir pašaukia lokają. Pro 
viantūros šefas atsikreipia į sa
vo pagelbininką, kuris tuojau 
vyksta pas virėja ir įsako jam 
paruošti arbatą ir sausainius.

Tuom tarpu lokajus užsako 
pas dežuruojantį indų kambary 
je tacą su uždanga, sudeda vis
ką ant tacos ir neša koridoriais, 
keliasi elevatorių į viršų ir įtei
kia pažui. Tas gi pristato kara
lienei taca su arbata ir sausai
niais.

“Women’s Mirror” nepaduoda 
kaip ilgai užsitęsia toji procedū
ra ir ar arbata dar būna karš
ta, kuomet ji pasiekia karalienę.

Stebuklinga Žolelė

Dvi kaimo mergaitės, Katrė 
ir Ona, ėjo į miestą. Kiekvieną 
nešė po pilną krepšį obuolių.

Katrė vis skundėsi, kad pin 
tinė labai sunki. Ona juokavo 
iš tokiu aimanavimu.

— Negaliu suprasti, kodėl tu 
tokia — stebėjosi Katrė. — Juk 
tavo pintinė sunkesnė už mano, 
o tavo sveikata juk nėra geres
nė!

— Tiesa kalbi, Katriute! — 
atsakė Ona : — bet aš savo pin- 
tinėn įdėjau tokia žolelę, kuri 
kiekviena sunkuma palengvi
na.

— Ar gali būti? — dar labiau 
stebėjosi Katrė, — kokia tad žo
lelė ir kur ja galima rasti?... 
pasakyk man, susimildama.

— Kur ja galima rasti, neži
nau, — atsakė Ona: — bet jos 
varda galiu pasakyti — toji žo
lelė vadinasi kantrybė.

i
Bloga Atmintis

— Sveikas, Petrai. Girdėjau, 
apsivedei? Kaip sugyveni su

1 žmona?
— Blogai, prieteliau, blogai. 

Mano žmona turi labai netiku
sia atmintį. Blogai.

— Ka tu sakai? Ar ji viską 
užmiršta?

— Blogiau. Ji per ilgai viską 
atsimena!

Balsuokite už Šiuos Asmenis

Į SLA. Pildoma Tarybą
Brangūs Broliai ir Sesutės, SLA Nariai:

Kovo — March mėnesyje įvyksta S. L. A. Pildomosios Ta
rybos rinkimai. Visiems mums turi būti labai svarbu, kad į Pil
domąją Tarybą būtų išrinkti tie žmonės, kurie turi išlavinimą, 
patyrimą, yra tinkami ir kad savo veikla galėtų prisidėti prie 
SLA dar didesnio kilimo ir gerovės. O tokiais veikėjais, kaip 
žinome, yra dabartiniai Pildomosios Tarybos nariai ir už juos 
mes siūlome atiduoti savo balsus, kaip nurodoma pavyzdiniame 
(sample) balote, kurį pridedame prie šio laiško. Todėl balsuoki
me :

PAUL P. DARGIS

S. GEGUŽIS

BERTHA PIVARONAS

EUPHROSINE MIKUŽIS

S. BREDES

DR. S. BIEŽIS

Prezidentas

Vice prezidentas

Sekretorė

Iždininkė

Iždo Globėjas

Daktaras Kvotėjas

Dabartiniai Pildomosios Tarybos nariai, būdami SLA vado
vybėje. jau yra įrodę, kad jie gerai supranta ir sugeba tvarkyti 
SLA visus reikalus. Jų pastangomis SUSIVIENIJIMAS susti
prėjo, jo finansai (turtas) metai iš metų didėja, išlaikoma narių 
tarpe graži vienybė, palaikoma tautinė ir kultūrinė veikla, o vi
sa tas prisideda prie organizacijos ir narių gerovės kėlimo.

Mes rekomenduojame tik viena kanditatą į Iždo Globėjus, 
tikėdami, kad antra kanditatą į Iždo Globėjus pasirinksite tokį, 
kuris yra daugiausiai pasidarbavęs Susivienijimui.

Baigdami savo žodi kartu kviečiame visus narius skaitlin
gai dalyvauti rinkimuose ir atiduoti savo balsus už mūsų nu
rodytus asmenis. Jiems drąsiai galime patikėti SLA vadovavimą 
ir mūsų organizacijos lietuviškos, tautinės bei patrijotinės kryp
ties išlaikymą.

PASIRAŠO:

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Veikėjų Komitetas

M. Vaidyla, Švietimo Komisijos narys ir “SANDAROS” Redak
torius, Chicago. Ill.
Stasys Jakštas, Centrinės, 126 kuopos Pirmininkas, New York,
N. Y.
Antanas Sukauskas, 352 kuopos Pirmininkas, Detroit, Mich. 
Jurgis Kiaunė, SLA Jaunimo Komisijos Narys, New York, N. Y. 
M. Aftukienė. 75 kuopos Iždo Globėja, Los Angeles, California 
H. Cizauskienė, 134 kuopos Pirmininkė. Chicago, Ill.
J. Krasinskas, 57 kuopos Sekretorius, Worcester, Mass.
M. Zdankienė, 40 kuopos Finansų Sekretorė, Pittsburgh, Pa.
Jurgis Žilinskas, 104 kuopos Pirmininkas ir 3-čio Apsk. Sekr., 
Pittsburgh, Pa.
P. B. Balčikonis, 50 kuopos Sekretorius, Binghamton. N. Y.
J. Šiurmaitytė — Sundby, 128 kuopos Finansų Sekretorė, Car
negie, Pa.
M. Kasparaitis, 100 kuopos sekr. ir 10 Apsk. Rašt., Racine, Wis
consin
A. Kaziunas, 342 kuopos Finansų Sekretorius, Easton, Pa.
B. Spudienė SLA Labdarybės Komisijos Narė, New Yor, New 
York
M. Jurgeliunienė, 17 kuopos Finansų Sekretorė, Brockton, Mass.
Vladas Braziulis, 136 kuopos Pirmininkas, Cleveland, Ohio 
Stasis Michelsonas, SLA Kontrolės Komisijos Pirmininkas, E. 
Milton, Mass.
V. Kamarauskas, 1-mos kuopos Pirmininkas, Edwardsville, Pa.
B. Kontrim, 371 kuopos Finansų Sekretorius, Boston, Mass.
A. Ramanauskas, 211 kuopos Finansų Sekretorius, Mahanoy Ci
ty, Pa.
Milda Anesta, 359 kuopos Finansų Sekretorė. Dorchestes, Mas. 
M. D. Stanislovaitienė, 36 kuopos Finansų Sekretorė, Wilkes 
Barre, Pa.

(Veal Patties with Noodles)

Paimti: trečdalį puoduko su
kapotų svogūnų,

4 šaukštus sviesto,
ketvirtą dali puoduko karšto 

vandens,
2 puoduku sumaltos veršie

nos,
1 kiaušinį,
2 šaukštus sukapotos petražo

lės (parsley),
aštunta dalį šaukštuko angliš

kos žolės “allspice”,
pusantro šaukštuko druskos,
3 puodukus išvirtų makaronų, 
ketvirta dalį šaukštuko pipi

ru. • <•
pusę puoduko pieno.
Truputį sutarkuoto muskato 

(nutmeg), du šaukštu sviesto.
Pakepinti svieste iki rausvu

mo sukapotus svogūnus. Aplie
ti sutarkuota bulkutę karštu 
vandeniu. Sumaišyti kartu pa
kepintus svogūnus^ sutarkuotą 
bulką su vandeniu, sumaltą ver
šiena, kiaušinį, petražolę, “alls
pice”, tris ketvirtadalius šaukš 
tuko druskos. Gerai sumaišyti 
ir suvynioti septynius rutuliu
kus. Pakepti karštame svieste.

Išvirti makaronus atskiram 
vandenyje. Sudėti juos į kase- 
role, pridėti pipirų, pieno, du 
šaukštu sviesto, sutarkuoto 
“nutmeg” ir sumaišyti. Ant vir-i 
šaus makaronu sudėti veršienos«

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriao 
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicago* Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovą, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių taryboe 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

Insured Family Savings 
College Bonus Savings 
Christmas Club Savings 
Vacation Club Sayings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

ILL. 60636 GR 6-7575

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

Two large Free
Parking Lots
Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers 
Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .......................—. 12:00 PM — 8:00 PM.
TUESDAY ........................... 9:00 AM. — 4:00 PM I
WEDNESDAY ...................  Closed All Day
THURSDAY ........................ 9:00 AM — 8:00 PM
FRIDAY ......................    9:00 AM. — 8KI0 PM.
SATURDAY ..............   9:00 AM. —12:30 PM. I



Paul A. Leschuck Jr.

nios Ambrose, Toro ir Yanas 
gražiai papuošė salę lietuviškom j 
spalvom. Jos irgi paruošė mažą, 
bet gražią lietuvišką liaudies 
parodėlę, kurią paskolino Elena ' 
Namikienė.
Paržvelgiant 1965 metų veiklą, i 

Chicagos Lietuviu Miterų klubas 
turėjo derlingus metus, nes gale 
jo išdalinti šalpos reikalams apie 
1000 dol.

P-lė Lucia Šatkauskas turėjo 
progos pasinaudoti klubo 500 
dol. stipendija universitete, po 
25 dol. gavo Holy Cross Hospi
tal Auxilarv ir American Can- 
cer Society.

33 dol. buvo paskirta lietuviš
kų laikraščių prenumeratai Oak 
Forest seneliams ir 50 dol. pas
kirta Amerikos Lietuvių komite 
tui dėl Lietuvos laisvės. Kalėdų 
proga 50 dol. paskirta nepasitu-

Iš artėjančios “Traviatos” operos repeticijos. Priekyje solistai: A. Grigas, R. Mastienė, V. 
rimavičius ir D. Mongirdaitė. Užpakalyje choras.

Momkus, J. Sav- į 
Nuotr. VI. Juknevičiaus

kas, 5. Kopūstas, 6. Aguona, 7. , 
Pupa, 8. Žirnis, 9. Ędžios, 
Šiaudų kūlys.

10.
Greitai Atsitiko

Vasaros prakaitas žiemą 
do.

— Ach, sūneli, ką tu padariai? 
Įkritai Į balą su naujais drabu
žiais!

— Įkritau, mamyte, taip grei- 
ad nespėjau jų nutraukti.ai

Patyręs Kontraktorius I

Aprūpinti Šiluma IS
. Juozas Žemaitis įstato ’vandens i 
boilerius, oru pučiamus pečius

I ir atlieka kitokius tos rūšies ' 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri- i 
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND
SHEET METAL CO. (

Ofiso tel. 277-1442
JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412 
2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111.

' VICTOR SKADE ST 8-9272 i

TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue

a ros darbus.

P-nas Albert J. Aiįkers, pre- rinčiai lietuviu šeimai.

zidentas District Sa\ ings and Be to. Vasario 16-sios gimna
Loan bendrovės, 343C S. Hals- zijai paskirta 100 dol., 125 dol.
ted Street, pranešė jc g Paul A. buvo išleista savo metiniam na
Leschuck Jr. tapo pas•kirtas Pas riu atsilankime pas senelius
kolų Departamento vėdėju tojo Oak Forest, kur buvo Įteiktos do
30 milijonu doleriu bendrovėje.

P-nas Leschuck ate ina i Dis- Tad linkime šiai naujai val
triet Savings turėda mas dau- dybai darbuotis ir tęsti savo lab

Iš Laikraštiniu

Informacijų

giau kaip dvylika metų patyri
mo nuosavybių Įkainavime. Jis 
buvo Equitable Life Assurance i 
Įkafnuotoju štabe ir taipgi loan į 
officer bei appraiser Elmhurst j 
Savings and Loan Association. I

Jis baigė Illinois universiteto: 
komercijos mokykla su B. S. 
laipsniu. Jis taipgi lankė Ame
rican Savings 
tute mokykla 
narys Society

MOTERIS - GABI

TIEK UŽMOKĖJO UŽ
PAŠTO ŽENKLĄ

New York. — Iš varžytinių 
Plaza viešbutyje, filatelisli- 
nė firma Raymond Weil Co. 
nupirko vieną 24 centų ame
rikiečių pašto ženklą, išleista 
1918 metais, sumokėdama už 
jį $18,800.

Tas ženklas, 
aviacijos, buvo 
Lėktuvas buvo
jame aukštyn kojom.

AR ATSPĖSITE
CHICAGO; ILLINOIS

Tel. FRoniier 6-1882

DEDEKTYVĖ

and Loan Insti- 
ir yra senioras 
of Real Estate

Jis gyvena su savo šeima 
m e woo d, III. .

Ho-

Lietuvių Moterų 
Klubas Paminėjo
Vasario 16-ta

Lietuvių Moterų 
ir kasmet paminėjo 

jaukioj, lietuvis-

kluChicagos 
bas, kaip 
Vasario 16-ją, 
koj nuotaikoj.

Sol. G. Giedraitienė atidarė 
susirinkimą, sugiedodama Lietu 
vos himną. Pianu akomponavo 
F. Strolia.

Pirm. Christine Austin forma 
Irai atidarė susirinkimą pasvei
kindama narius ir svečius. Po 
to sekė meninė programa. P- 
nia Giedraitienė padainavo, Po
ciaus: Miškas ūžia ir Karvelėlis 
ir Vanagaičio — Naktis svajo
nėms papuošta.

Garbės pirm. J. Daužvardienė 
labai įdomiai papasakojo istori
ja apie “Aldona”, kuri suvaidi- 

varbu vaidmenį Lietuvos is 
se
ksinės žvaigž

ŠIAS MĮSLES?
JOHN F. EUDEIKISgal-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
tau

Arklių Lenktynėms Avenue

BEI3 (D RE

Laidotuvių Direktoriai

Autostrada Per Saharą

UNion 6-9206

JURGIS F. RUDMIN

pagerbimui 
su defektu, 
atvaizduotas

Nevadink perdažnai savo 
ro melagiu, nes jis pradės 
sakyti — teisybę.

Anderson, dar vaiku būdamas, 
atsikratė tėvu...

Visokiu Mokesčiu Buvo t ±

Už Laiško Pasiuntimą

Daugiausia laiko turi tas, ku
ris mažiausiai darbų atideda se
kančiai dienai.

je, prie Philadelphiijos.

Surinkti iš ten taksai eina mo 
kvkloms.

kurioje buvo svarstoma prave- 
dimas autostrados per Sahara, iš 
šiaurės į pietus.

Tas kelias, 3,500 kilometrų 
ilgio, kainuotų $300 milijonų.

Kai mirė motina, tai du ma
žus vaikus paliko ant tėvo 
vos.
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ANTANAS M. PHILLIPS

Telephone: YArds 7-3401

current dividend
PETKUS3319 So. Lituanica Ave.

ftChicago, Illinois
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

ft

ft

Paskolos duodamos ilgam laikui, 
mėnesiniais išsimokė j imais

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

Viena geriausių dedektyvų 
prekybų namuose Londone pasi 
rodė 45 metu Marguarite Chur-I ^ai Amerikoje buvo įvestas 
cher. kuri laike savo 12 metų' P^tas, už laiško pristatymą ap-1 legislating 
tarnybos pagavo krautuvėse 4 
tūkstančiu vagių.

P-nia Churcher jau **engiasi 
stoti į pilicija. Savo laiku ji no
rėjo patekti į Scotland Yard, 
bet del žemo ūgio nebuvo 
imta. Pagarsėjusi dedektyvė 
lygiai 5 pėdų aukščio.

Nenori Pasilikti 
Antraeilėje Vietoje

pri- 
yra

Vakarų Vokietijos vyriausybė 
nesutiksianti, kad jos kraštui bū 
tų paskirta “antraeilė vieta” 
NATO sąjungoje, pareiškė kanc 
leris Erhard spaudos konferen
cijoje.

Tuomi jis norėjo pabrėžti, kad 
ir vokiečiams turi būti suteikti 
atominiai ginklai, nes jų jau tu
ri ne vien amerikiečiai, anglai, 
bet ir prancūzai.

Mato Tamsoje

ton,
A

Star) motinos: p-nio$ Biežienė ir 
Eudeikienė buvo prisimintos ir 
pagerbtos.

Šio susirinkimo šeimininkės p-I

(Gold

— Mama, tu nežinai, kad mū
sų naujoji tarnaitė ir tamsoje 
mato.

— Niekus kalbi, vaikeli.
— Tikrai mamyte. Vakar, kai 

tu buvai išėjusi Į kiną, mums 
besėdint tamsiam kambaryje, 
pasakė tėtei,, kad jis nenusisku- 
tes.

afe Deposit Boxes
If you’re keeping your valuables In an unprotected placa 
where they could be destroyed by fire, stolen or mis
placed, this announcement will be of special interest 
to you... District Savings has just increased the number 
of its Safety Deposit boxes by 25 per cent This enlarged 
facility further demonstrates our policy of providing you 
with the finest service available. AH standard slza boxes 
cost $4 per year.

DISTRICT SAVINGS
3430 Qouttl Hn-sted / Cthoaęjo / Ptxone 023-2800

Harrisburg. Pa. — Valstijos 
nutarė prailginti iki 

mokėdavo arba siuntėjas arba Į pabaigos 1967 metu 2 nuošimčių 
gavėjas, kartais net abu. • taksu ant dedamu pinigų arklių 
Tik 1855 metais kongresas pa- lenktynėse, Liberty Bell ailštė- 

tvirtino taisyklę, kad laiško ar 
siuntinio pristatymo mokestį 
privalo sumokėti siuntėjas.

1. Pats kibiras, o prikabintas j 
kaip prie virvės?

2. Mergelė ant kalnelio su 
raudona kepurėle, kas tik eina, i 
tas prieš ją lenkiasi?

3. Panelė balta, marškiniai' 
raudoni, kai juos velki, tai ver- ■ 
ki?

4. Be duru, be langu, pilna1 
grįčia žmonių?

5. Šimtu vyta, šimtu pyta, šim 
tu pavijota?

6. Stovi kuodelis, ant to kuo
delio dvarelis, tam dvarely šim
tas milijonų.

7. Maža, maža vygelė, o toj 
vygelėj gul mažas vaikelis.

8. Vasara su kailiniais, žiema 
be kailinių?

9. Per visa laiką duonos pra
šo?

10. šimtas broleliu viena juo-! 
stele susijuosia.

Atsakymai: 1. Arbūzas.
Žemuogė, 3. Svogūnas, 4. Agur-

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

6845 SO. WESTERN AVE.

RBpublic 7-8600 REpublic 7-8601

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

Telefonai:

YA 7- 1138
YA 7-1139

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu 
tekamuosius vamzdžius ir išie 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” 
užtaisomi — 
Mes atliekam 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

' pertaisomi ir 
“tuckpointed”

lauko dažymo,

Pilnai apsidraudė. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas i kaina 
vimas. Atidarą visą laiką

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

♦

H

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH

SOPHIE WEL1CKA

INSURED

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lie ponį

Lietuvių Prekybos Namai

§ FURNITURE CENTER, INC.

I
 MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

LAID0TUV1U DIREKTORIUS
C

ft

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

ftftft ftfttft. ft-ft ftft ft R ftftft ft ft ftft

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS c.

3354 SO. HALSTED STREET

ft

Telephone YArds 7-1911 
^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ J

REIKALE ŠAUKITE MUS

i*

z
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peranksti Apsidžiaugė 
Tuo Nauju Vaistu

prieš pora mėnesių spaudoje 
buvo pranešta apie suradimą 
naujo stebuklingo vaisto reuma
tizmui. pavadinto DMSO. Jis 
buvo pavestas klinikoms ištirti 

apmalšindamas reumatizmą.

val-

pro-
me-

Dail. J. Rimbus uailes darbų parodoje Jaunimo centre: Dana Milunienė, 
Alma Adamks vičienė, ir sekr. Roma Mastienė. Nuotr. V Noreikos

Bakterijos Gali Gyventi 
Milijonus Metų

gurias nors kitas mūsų organiz
mo dalis.

Deja, pasirodė, jog tas DMSO 
atakuoja regėjimą. Todėl nėra 
kalbos apie to vaisto paleidima 
j rinka. Tikimasi vienok, jog iš 
jo bus galima prašalinti ta su
bstancija, kuri yra kenksmin
ga akims, nesumažinant jo veik- 
rnes i reumatizmą.

Ne Tik Cholesterolas

klauso prie taip vadinamos 
“protective foods’’ grupės, kai
po svarbus proteinų, vitamino A, 
geležies, vitamino B ir kai ku
riu mineralų. Todėl net ir gydy
tojai patardavo dažnai juos 
gyti-

Dabar, kai turime tokį 
duktu Įvairumą per ištisus
tus, kepenų reikšmė šiuo atžvil 
giu gerokai susiaurėjo. Pav., 
proteinu suteikia kitokios rū
šies mėsa, kiaušiniai, pienas, 
varškė; geležies gauname iš 
kiaušinio trynio, džiovintų vai
sių, vištienos ir grūdų — “ce
reals”.

Vitamino A rasime žaliose 
daržovėse, piene, svieste, mar
garine.

Bet jeigu kurie yra pamėgę 
kepenis, tai nelengva būtu Įti
kinti juos, kad jie gali apsieiti 
ir be tos rūšies patiekalo.

SKAUSMAS GALI
BŪTI NAUDINGAS

Kartais ir Prietarai 
Turi Gilesnės Prasmės

Ne retai tenka išgirsti tvirti
nimu iš mediku tarpo, jog gy
vuliniai riebalai, Įskaitant ir 
sviesta, padidina mūsų krau
ju je cholesterolo kieki. Cbjole- 
sterolas paskatina kraujagyslių 
sukalkėjima (skleroze), o tas gi 
sukelia širdies atakas.

JUOKAS GALI SUTEIKTI
DAUG KĄ GERO

Daug kam gali keistai atro
dyti tvirtinimas, jog pasireiš
kia mūsų organizme skausmai 
būna mums naudingi. Jei mes 
nepajustumėm skausmo, tai 
mūsų sveikata ir net pati gyvy
bė dažniau atsidurtu pavojuje, 

i mums nieko apie tai nežinant.

Skausmo pagalba nervu sis
tema pasiunčia Į smegenis Įspė
jimą, jog kas nors, kur nors yra 
negero mūsų komplikuotoje kū
no sistemoje.

Kai mūsų kūnas yra norma
liam stovyje, mes ypatingai ne-

derlius.
Aišku, pusiau alkanas ūkinin 

kas negali kaip reikiant atlikti 
darbo, ypač sėjos metu.

. Aukštaičiai kadaise pasakoda-
• vo, jog saulei nusileidus negali
ma nieko skalbti ir velėti, nes 
tas išgąsdintų ir supykintų lau
mes, kurios tamsoje klajoja ap
dink.

Tikroji šio Įspėjimo prasmė 
yra ne rūpesnis laumės, bet 
paprastas saugumas. Skalbiant 
prie upės ar ežero nakties metu 
lengviau Įkristi į vandenį ir I 
kartais net prigert.

Tačiau dauguma prietarų, už-1 
silikusių iš senovės, yra surišti presentiy we have openings;

for Ljnernen įn the Lansing: 

area. No experience necessary.

Must be High Sshool Grad.

Apply in person

8:30 thru 5 p. rn. Monday

tihru Saturdav

Iš kaikurių uolų Nova Scotia, 
Kanadoje, kurios turi 240 mili
jonų metų, tapo išimtos tam tik 
ros bakterijos. Mokslininkams: 
pasisekė jas atgaivinti.

LINEMEN
MICHIGAN BELL
TELEPHONE CO

ir prasmin-

sakoma, 
namus, 

tas

jog 
ne

su kokia nors magika arba ste
buklų pagaminimais, ir tikėti 
i juos nėra jokio pagrindo.

Širdies ligos ir aukštas krau
jo spaudimas yra veik nežinomi 

1 svazi giminėms. Afrikoje. Prie
žastis to gali būti jų vartoja
mas valgis.

701 KEELER BLDG
STATIONERY

Geriausi žmonijos mokytojai 
buvo ir tebėra: vargas, pavyz- 
dvs ir meilė.

—iX Jahn.

FEMALE HELP

General Office
Young woman who likes wor

king with figures to post.
Must be good typist.

Permanent position in modem 
air-conditioned office.

Excellent benefits.
B. A. RAILTON

COMPANY
3425 S. Kedzie Ave.

MALE HELP

SUPERVISOR

tvirtinimai tačiau nėra 
Įrodyti, ir dėl ju pa- 
nuomoniu skirtumas, 
tapo susekta antra sub 
vadinama “trygliceri- 
irgi esanti nesaugi šir- 
atsiranda ne iš suval

domų riebalu, 
nių produktų, 
rus. vaisiai ir 
ir i šį teigimą 
iš abieju pusių, 
produktus su 
nuims naudingi. 
mas atsiranda, 
perdaug ju suvalgoma, 
dieta privalo būti įvairi 
lansuota.

aiškiai 
sireikia 
Neseniai 
stancija. 
de”. kuri 
džiai. Ji

bet iš krakmoli-i
... . i

Kas dažniau pasijuokia, tas 
apsaugo savo nervus nuo Įtem
pimo. ir prašalina slegiančias 
mintis. Ne gana to, gydytojų
manymu, juokas paskatina krau juntame to. išskyrus tokius at- 
jo cirkuliacija ir gelbsti virški- j sitikimus, kaip esame išalkę, bet 
nimo procesui. tai yra ne skausmas, o tik nera-

Bet kaip kitur, taip ir čia, rei 1 niurnai, 
kia prisilaikyti aukso vidurio. 
Persmarkus juokas gali paska
tinti vėmimą ir pakenkti kaiku- 
riu

Ne visi taip vadinami prieta
rai yra tuščias išmislas. Kartais 
j u pagrinde glūdi 
gesnė mintis.

Pavyzdžiui yra 
nuėjęs Į svetimus
žiūrėk i veidrodį, nes 
atnešti nelaimę. Žinoma, iš to
kiu pažiūrėjimų nieko blogo ne
atsitinka, bet žmogus taip elg
damasis parodo savo tuštumą 
ir dažnai būna pajuoktas kitų.

Seniau Lietuvoje buvo sako
ma. jog einant pirma kartą ru
gių sėti, turi gerai prisivalgyti: 
kai pilvas nebus tuščias, tai ir 
dirva nebus tuščia, bus geras

MALE HELP

raumenų funkcijoms.

sistemą, 
pažeista, 
kūno da- 
veikla ir 1

LICENSED
ENGINEER

For Work In Powerhouse

Must have experience in opera
tion and maintenance of High 
pressure boilers. Free hospita
lization and Life Insurance.

Apply Empoyment Office.

PULLMAN CO

Grand Rapids, Michigan
An Equal Opportunity Employer

MOVING

net daržovės. Bet • 
reiktų pažvelgti 

Vartojant tuos 
saiku, jie bus į

Kenksmingu- 
tik tuomet, kai 

Mūsų 
ir ba- ;

Peniciliną Vartojant

Pirmutinis skausmo uždavi
nys yra Įspėti mūsų 
jog kas nors joje yra 
ar sugedę ir kad kitos 
lys sulėtintu normalią
pagelbėtu gydymui. Jei kas iš- i 
silaužia rankos ar kojos kaulą, 
tai iškilęs skausmas priverčia 
laikyti tuos sąnarius ramybėje!

Exper'd Maintenance Man
Apply in person.

Good employee benefits.
Permanent position.

ROTH BUBBER COMPANY 
1860 So. 5th Avenue

GALUMET SHOPS
701 E. 1141h Si.

KLAUSIMAI 
ATSAKYMAI

IR

Numetimas Svorio

Jei penicilinas yra priimamas 
per burna, ji reikia vartoti, kai 
skilvis būna ištuštėjęs ar visai i ir tuo būdu parūpina pačiai si- 
tuščias. , stemai geriausias sąlygas “sulo-

Ir mažiausiai pusvalandį prieš j pymui” Įlūžimo.
Skausmas taipgi gelbsti 

rytme- ■ sekti kurioje kūno dalyje 
į įsivyravusi liga. Gavęs iš 
■nio tokias informacijas, j 
toj as greičiau 
gero mūsų organizme ir kokiu 
piremoniu girebtis, kad ta pra
šalinus.

Geriausiai tai daryti 
čiais.

I

Didėja Susirgimai 
Plaučių Vėžiu

su
yra 

ligo- 
gydy- 

suseka kas yra

MAINTENANCE
MECHANICS

immed openings for experien
ced mechanics with good know
ledge of electrical and hydrau
lics. Must be able to handle va
riety of jobs. Good wages, maxi
mum benefits, 
king

Immediate Job In
Union, New Jersey

The Garden State
RADIAL DRILL

PRESS OPERATOR
POWER PRESS
OPERATORS

wor-
conditions.
COME IN OR CALL

TOOL & DIE MAKERS

Viena mūsų skaitytoja rašo
Baltimorės, Md.: “Aš 
bandau sumažinti svorį, dažnai 
nevalgydama net pietų, bet netu 
riu pasisekimo. Gal jūs galėtu
mėt ka nors patarti kaip tą 
reiktu atlikti?”

Vis daugiau ir daugiau žmonių j m . . . . . . ,v Taigi, jeigu pa imtame kursuserga vėžiu plaučiuose ir toji; . 1 ..................  .. ... j nors skausmą ir jei jis ilgiau uz-liga užima antra vieta po vėžio . . ,- r 1 sitesia. tai nebandykime mal
šinti jo visa laika kokiomis nors 
piliulėmis, bet atsikreipkite be 
atidėjimo pas gyytoją, kuris iš- Į 
tirs to skausmo priežastį. Tai yra 
taisyklė, kurios niekad nerei
kia pamiršti.

iš
visaip j skilvyje Kalte už tai bandoma T _ • I ** Ir* 1

Atsakymas
Jeigu jūsų pastangos suma-Į 

žinti svorį nesuteikia laukiamų 
rezultatu, tai kur nors, kas nors v I
užkerta tam kelią. Didžiumoje 
atsitikimu būna taip, kad jeigu j 
viena diena mes 
gom. tai sekančia 
ir už ana.

Iš kitos pusės

suversti ant rūkvmo tabakos, i 
l vpač cigarečių, ant suteršto ga- 
1 zo dujomis oro, ant smaluotų 
j kelių, ant įvairių infekcijų ir 
I pan.

Ankstyvas susekimas vėžio 
ligos plaučiuose yra labai sun
kus dalykas, net gi su geriau- HELP WANTED

An

MAYFAIR
MOLDED

PRODUCTS
3700 NO. ROSE

SCHILLER PARK

678-5440
Equal Opportunity Employer į

mažiau suval- 
mes atsiimam

OPENING FOR

COUNTER HELP
GRILL HELP

Steady work for experienced 

men with liberal employe 

benefits

Top Dollar For Top Men
WRITE — CALL OR WIRE

RED DEVIL INC.
2400 VAUX HALL RD.,

STOCK ROOM
N. W. Auto. Equip. Mfgr. has 
perm, position for exp. stock 
room supervisor. Qualified ap
plicant should have several yrs. 
background in material hand- 

& flow. Challenging posi- 
for aggresive person. •

Call 282-6600
tion

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

ligų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui Įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYT1

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefoną*: WAlbrook 5-9209

f’vTF

Tel. ofiso: HF 4-1414 GYDYTOJA ir CHIRURGE
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg.

6449 So. Pulaski Road
Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės
Ligos — Pritaiko akinius

2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)

Jeigu X-ray ir parodo kokį 
nors Įtartiną ženklą, tai vis 
vien reikalinga išimti kiek au
diniu ir ištirti juos po mikros
kopu.

Užtikus vėžio pėdsakus, vie-
nelaukite, kad nintėlis gydymo būdas, tai pra- 

no savaitės kitos bandymų nume šalinti operacijos pagalba pa
stūmėt penketą ar desėtka sva- liesta plaučiu dalį. Tai yra kom- 
ru. Toji programa privalo užsi- plikuota procedūra, bet moder 
tęsti metais ir neapsiriboti vien ninei chirurgijai tolokai pažen- 
kaloriju skaičiavimais, bet ap
imti ir reguliare fizinę veikla.

Toliau — neatsižadėkite to 
maisto, kuris yra neatbūtinas 
sveikatos išlaikymui, tik valgy
kite jo mažiau. Bendra 
gali būti tokia: visko 
pūtį, bet apribotai.

Staigus pasisukimas 
puse gali padaryti
giau blogo, negu gero.

BUS HELP and
DISHWASHERS

Steady Employment

taisyklė 
po tru-

gus, dabar gaunamas didesnis 
nuošimtis pasisekimų.'

Tam tikruose atsitikimuose 
naudojama ir radiacija, bet ji 
pagelbsti tik pradinėse vėžio 
ligos stadijose.

Liberal Fringe Benefits

APPLY

Pixley & Ehlers

205 W. Lake Street

SEMI-SKILLED
Į viena 

jums dau-

Ar Kepenys Yra Būtinos 
Mūsų Dietoje?

Gautame laiške iš Detroito, 
Mich., p-nia K. G-skienė paste
bi "Ar ištikro kepenis reikia 
dažnai valgyti, kad gavus iš jų 
daugiau vitaminų ir geležies. 
Mano vyras yra linkęs prie ke
penų. nors aš nemėgstu jų nei 
virti, nei kepti?”

Atsakymas

FACTORY ASSEMBLERS
Expanding investment casting plant have openings 

for full time, permanent employees,
semi-skilled and skilled employees with background in:

— WAX ASSEMBLY
— FINISHING

— CUT-OFF
— PATCHING

— CASTING
— CORE MAKERS

Progressive increases, major medical, accident & sickness 
and life insurance

MARTIN METALS COMPANY
Division Martin Marietta Corporation

250 North 12th Street, Wheeling, Ill. 537-2180
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MECHANIC
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented 
company in the food industry. Require experience in machine 
repair. Assignments as millwrights, welder, and as mechanic hel 
per. Prefer chemical process opecess operation experience. Ex
cellent working conditions in modern plant. Steady employment. 
Company 
benefits.

cafeteria and parking lot. Excellent rate and fringe

A z
1445 W. 371h STREET

APPLY 8 A. M. TO 3 P. M.
PERSONNEL DEPARTMENT

OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES
LA 3-7505, EXTENSION 41

WANTED
MIG WELDERS

PUNCH PRESS OPERATORS
AND

SHEAR OPERATORS
MACHINE OPERATORS

EXPERIENCE REQUIRED 
APPLY IN PERSON

INTERNATIONAL
HARVESTER COMPANY

EAST MOLINE WORKS
1100 3rd STREET, EAST MOLINE, ILLINOIS

Employment Office Open Mon. Thru Fri., 7:30 A.M. To 6 P.
'• Saturday, 7:30 To 4 P. M.

An Equal Opportunity Employer

M.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: kasdien nuo 10 iki Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak., 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Sėst. 10—12 v. ryte, 
ofisas: 4644 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Kitas

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868 |

DR. S. BIEŽIS |
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais i 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų Ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA 
ElginTelef. 695-0533
Street425 No. Liberty

Route 25, Elgin, 
Valandos pagal susitarimą

Illlnoii

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California- YA " "88;
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p.

(treČlad. užd«r
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

i 8 V. V.

Telefonas GR 6-282o
Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Tel. ofiso: 847- 5800 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V P TUMASONU
CHIRURGAS

2454 West 71s: Siree:

Val.:

(71st ir So. Campbell Ave.)
k et v h



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Pardavė Namą Vyksta 
Apsigyventi Floridoje

P-nai Vladas ir Lucija Šapė- 
nai, kurie gyveno 2428 W. 34 
Place, pardavė savo namą ir ket 
virtadienį, kovo 3 dieną, iške- 
liauna į Floridą, kur planuoja 
ir pasilikti.

Pirmiausia jie apsistos Tam
pa, Fla., pasimatyti su Juozu 
Kruku, K. Suromskiu ir kitais 
draugais. Vėliau pasuks i St. 
Petersburg ir j Miami.

Parinko Debiutantes 
Gintaro Baliui

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo rengiama Gintaro Baliui, 
kuris Įvyks birželio 19. South 
Shore Country Club, bus prista
tytos sekančios debiutantes:

Christine Austin, Patrice 
Yanas, Raminta Lamšaitytė, 
Carrol Misevich, Cynthia Stahl, 
Roberta Staskon. Vėliau prie 
jų bus priskirtos dar dvi de
biutantes.

RUOŠIASI APLANKYTI
MEKSIKOS ŠALĮ*

Žinomas mūsų tautietis Wil
liam B. Sebastian apie vidurį 
šio mėnesio išvyks atostogoms 
Į Meksika, kuria jis jau ankš
čiau yra apvažinėjęs skersai ir 
išilgai.

I užsitęsė iki vėlyvo vakaro.į M. U.

Juozas Strazdas Štai Ką 
' Rašo iš Meksikos

Šiomis dienomis gavome laiš- 
) kutj iš Juozo Strazdo, kuris ra
šo:

“Jau ketvirta savaitė, kaip gy 
vename Chapola. Meksikoje, apie 
3,000 mylių nuo Chicagos. Vieta 
čia graži, prie didelio ežero, gė
lės žydi Įvairiomis spalvomis. 
Oras dieną siekia 75 laipsnių, 

i naktį — 60 laipsnių. Saulė švie- 
' čia kasdiena.

“Čia manome išbūti apie 3 mė 
nesiūs. Geriausių linkėjimų vi- 

■ siems draugams Chicagoje...”

P-nai Slepikai Turėjo 
Malonių Svečių

Viktoro Slepiko, 11030 S. Wes 
i twood Drive, gimtadienio proga, 
I pereita, šeštadieni, vasario 26 
diena, i jo namus atvažiavo pora 
desėtkų jo draugų ir draugių 
su visokiais valgiais ir gėrimais 
pasveikinti celebrantą.

Tai buvo tikrai malonus siur- 
• prizas p-nams Viktorui ir Roza
lijai Slepikams, už kurį jie vi
siems nuoširdžiai padėkojo.

Dr. Vai. Krukonis 
Žymus Mokslininkas

TRUMPOS 
ŽINIOS

Geras mūsų tautietis Karolis 
Griškonis, 3223 S. Halsted St., 
užsimokėdamas už prenumeratą, 
pridėjo dar $5 kaipo auką laik
raščio reikalams. Ačiū jam už 
paramą!

P-nai Mary7 ir Kazimieras Zu- 
brai, 4456 S. Western Ave., šį 
penktadienį išvažiuoja į Nashvil 
le, Tenn., o iš ten pasuks į Flo
ridą. Už mėnesio tikisi sugrįžti 
Į Chicagą.

George ir Helen Romanų už
eiga, 3258 S. Union Avė., buvo 
susilaukusi neprašyto svečio — 
plėšiko, kuris neužilgo po to bu
vo sučiuptas.

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks šį ketvirta
dienį, kovo 3 diena, Holywood 
salėje, 2417 West 43 St. Pradžia 
7 :30 vai. vakare.

Visos narės kviečiamos daly
vauti, nes bus rinkimai į SLA. 
Pildoma Tarybą.

Suzana Klimaitienė, 6612 S. 
Sacramento Ave. grįžo iš ligoni 
nės, kur jai buvo padaryta sun
koka operacija.

Kaimynai ir draugės linki jai 
kuogreičiausiai pasveikti.

vė savo šešių butų namą su krau 
tuvę, 3035 N. Laramie, kurį iš
laikė 25 metus ir dabar apsigy
veno 5525 W. Wrightwood, arti 
savo sūnaus ir marčios Jono bei 
Anastazijos Sudeikių.

P-nia Eleonora Lukas, 3400 W. 
Columbus Avė., grįžo iš Little 
Company of Mary ligoninės, kur 
jai buvo padaryta operacija. Jos 
sveikata sparčiai taisosi.

Vilimas Bagdonas, 4508 S. 
Francisco Ave., išvyksta į Flori 
dą, kur aplankys savo draugus, 
gyvenančius St. Petersburg, 
Tampa, Fort Lauderdale ir Mia
mi.

Liet. Moterų Piliečių 
Lyga Paminėjo 35 m- 
Gyvavimo Sukaktį

Neseniai surengtoje Bostone 
puotoje buvo Įteiktas “indus
trial research’’ atžymėjimas Dr. 
Voldemarui J. Krukoniui, gy- 
musiam mūsų Bridgeporte, Chi 
cagoje. Jo motina Ona Kruko-

Pereita ketvirtadieni, skait
lingame susirinkime. Lietuvių 
Moterų Piliečiif Lyga tinkamai 
atžymėjo Vasario 16-tos šventė 
ir tuom pat sykiu 35 metų savo 
gyvavimo sukakti.

Šioje sueigoje kalbėjo Sanda
ros red. Mikas Vaidyla, o pir
mininkavo p-nia Marijona Zol- 
pienė, Lygos Įkūrėja. Progra
mai užsibaigus, visos narės ir 
svečiai buvo pakviesti vaišėms.

Užprenumeravo Sandarą

Povilas Grizas užprenumera
vo Sandara Miltonui Staskui, 
gyvenančiam, 3805-29th Avė., 
Kenosha, Wis. ‘

nienė šiuo metu gyvena Rock
ford, Ill., o jo tėvas buvo žymus 
tautinis veikėjas Chicagos lietu
vių tarpe.

Dr. V. Krukonis dabar gyve
na Lexington, Mass, ir atlieka ty
rimus Avco Corporation su Įvai
riom medžiagom ir energijos šal
tiniais. Pereita birželio mėnesį 

Į jis gavo mokslų daktaro laipsnį 
Massachusets Institute of Tech
nology, prieš tai gi baigė Illinois 
Universitetą.

Kviečia j Susirinkimą, 
Kuriame Bus Rodomi 
Įdomus “Movies”

P-nia Emilija Survilienė, 8100 
S. Harlem Ave., užprenumera
vo Sandara Emilijai Stulgins- 
kienei, 4548 S. Francisco Ave.

Kazys Chinston, 8536 S. Tripp 
St., šį penktadienį, kovo 4 die
na atžymės savo vardines. Žino
ma, neapseis ir be celebracijos.

Šiomis dienomis mirė ilgame 
tis North Side gyventojas An
tanas Poltonas. Jis priklausė 
prie Humbold Lietuvių Klubo 
ir kitų organizacijų.

Juozas Aleksandravičius, 3336 
S. Halsted St., išsirgęs trejetą 
mėnesių po širdies atakos, dabar 
jau atsigriebė ir grįžo į darbą.

Nuoširdi lietuviškų darbų rė
mėja, p-nia Barbora Spitlis už
prenumeravo Sandarą Helen Da 
pser, 6104 S. Washtenaw Ave.

Grįžo iš Konferencijos 
Pittsburghe

Algirdas Svirmickas, 2512 
W. 69 Street, kuris turi radio ir 
T. V. prekybą, buvo nuvykęs į 
Pittsburgh, Pa. dalyvauti tos 
srities biznio atstovų ir specia
listų konferencijoje.

Ten jis praleido apie savai
te laiko.

Buvo Pagerbta
Gimtadienio Proga

Gerai žinoma Brighton Par
ko Lietuvių Klubo veikėja, p- 
nia Julia Daujotas buvo pagerb 
ta jos gimtadienio proga.

Visa tai surengė jos draugai 
ir draugės: p-nai B. Budrikai, 
p-nai A. Radžiukinai, Julia Sa- 
čauskas, Mary Huck, Mary Ur- 
belis, Sally Janulis. Prisidėjo 
ir pavieni vyrai: Jim Marcin
kus, iš Roselando, Petras Bel
lon ir Jonas Waldas.

Visi netikėtai suvažiavom Į 
p-nios Julia Daujotas namus, 
4047 S. Maplewood Ave. ir tai 
buvo jai tikras siurprizas. Vieš 
nios apdėjo stalą valgiais, o vy
rai parūpino visokių gėrimų, 
netgi šampano. Celebrantei bu
vo sudainuota “Ilgiausių Metų” 
ir išreikšta nuoširdžių linkėji
mu. Vaišės ir pasisvečiavimas

Lietuviu Moterų Draugijos 
“Apšvieta” susirinkimas įvyks 
antraienį, kovo 8 dieną, 7 vai. 
vakare. Lietuvių Auditorijoje, 
3133 S. Halsted St.

Visos narės prašomos atsilan 
kyti, nes po susirinkimo p-nia 
Aldona Olis parodys įdomias fil
mas iš savo kelionės Europope.

Didelis Skirtumas

Gal nedaugelis prisimena, 
jog 1962 metais, kovo 3 dieną, 
temperatūra Chicagoje buvo nu 
kritusi iki 10 laipsnių žemiau 
nuliaus. Tai yra didelis skirtu
mas nuo tos, kokia dabar turi
me.

South Shore Country Club 
Nebus Likviduotas

Šis klubas piet — rytinėje 
miesto dalyje, kuriame lietuviai 
dažnai surengia puotas nuta
rė gyvuoti ir toliau, nors narių 
skaičius sumažėjo nuo 2,657 iki 
1,811.

Mat į tą apylinkę, prie pat Mi 
chigan ežero, pradėjo apsigyven 
ti daugiau juodukų, o baltieji 
kraustytis lauk. Klubas tačiau 
bandys gauti daugiau narių iš 
kitų vietovių.

Paprastai voratinklius pina 
tik patelės. Bet voratinklius 
taip pat sugeba pinti abiejų ly
čių vorai — jaunikliai.

P-nia Suzana Putrienė, 4730 
S. Springfield Ave., sunegala
vo ir nuo pereito sekmadienio 
randasi Community ligoninėje.

Jos draugės linki jai kuogrei
čiausiai pasveikti.

P-nia Ona Suduikienė parda

Jonas Mazūras, kuris išgyve
no Bridgeporte 16 metų, mirė 
vasario 23 dieną, sulaukęs 80 
metų.

Jis buvo gimęs Laumalių kai 
me, o ilgesnį laiką išgyveno 
Kretingoje.

Paliko žmoną Oną, du sūnus, 
keturias dukteris, brolį Marty
ną.

Julia Žvirblienė, gyvenanti 
Marquette Parke, antru kartu 
išvyko į ligoninę pataisyti svei
katą.

P-nia Kazė Petkus, 1745 E. 83 
Street, savo gimtadienį paminės 
kovo 8, Geriausių jai linkėjimų!

Žinomą veikėja draugijose ir 
klubuose, Marytę Neberiezienę, 
5724 S Richmond, ištiko nelai
mė namuose. Paslydusi ji krito 
ir sužeidė galvą. Bet nuo to smū 
gio ji greitai atsipeikėja.

Ignas Vingelis, 2715 W. Per
ching Rd., du mėsesiai kaip ser
ga. Bet eina geryn. Dirbo Na
bisco Įmonėj.

Ziono evan. liut. lietuvių pa
rapijos salėje, sekmadienį, kovo 
6 d. 3 vai. po pietų, pradedami 
sekmadienio mokyklų mokyto- 
jams ruošti kursai. Mokslas vel
tui.

Kristina Austin Yra 
Kandidatė į SLA.
Iždo Globėjus

Prasidėjus rinkimams į SLA. 
Pildomą Taryba, mes norime 
paprašyti kiekvieno mūsų orga
nizacijos nario balsuoti už Kris
tina Austin — Kriščiūnaitę iždo 
globėjo pareigoms.

Ji tas pareigas atliks kuoge 
riausiai ir tuom pat sykiu daug 
pasidarbuos paties SLA. išau- 
ginimui. Ji yra SLA. 134 mote
rų kuopos finansų sekretorė ir 
iždininkė, taipgi centralinė orga 
nizatorė ir kontrolės komisijos 
narė.

Kristina Austin — Kriščiūnai 
tė iš mažų dienų dalyvauja lie
tuviškoje veikloje ir aktyviai 
pasireiškia ir SLA. seimuose. 
Todėl mes ją drąsiai rekomen
duojame į iždo globėjus.

Rėmėjų Komitetas

Kviečia Dalyvauti 
Šioje Pramogoje

Don Varnas Pagelbinis Mote
rų Vienetas No. 986 ruošia Kor
tų ir “Bunco” popietę šį sekma 
dienį, kovo 6 d. 3:00 vai. p. p. 
Don Varnas Posto namuose 6816 
So. Western Ave. Šio parengi
mo pirmininkė yra p-nia p. Ann 
Shulmistras ir pagelbiinkė p- 
nia Jean Pargauskas.

Visos narės su svečiais yra 
kviečiamos kuo skaitlingiausiai 
atsilankyti, nes pelnas yra ski
riamas kariams ligoninėse. Lai
mėjimui bus vertingų dovanų, o 
po žaidimo bus kavutė su pyra-

Albina Martinkienė

Ziono evan. liut. lietuvių pa
rapijos choras repeticijas turi 
sekmadieniais tuoj po pamaldų. 
Parapijos orkestras repeticijas 
turi kiekvieną penktadienį. 
Jaunimo Ratelis turi susirinki- 
kare. Viskas vyksta parapijos 
mų kas antradienį 7 :30 vai. va_ 
salėje.

Motiniškas Rūpesnis

Iš Našlių Klubo Susirinkimo
Chicagos Lietuviu Našlių, Naši 

liukių klubo mėnesinis susirin
kimas įvyks penktadienį, kovo 
11 d. Hollywood salėje, 2417 W. I 
43 St. Pradžia 8 vai. vakare.

Nariai ir kurie nori Įsirašyti I 
į klubą, prašomi atvykti nuskir-1 
tu laiku.

Pereita susirinkimą vasario 11' 
d. irm. Mary Neberieza, atida-; 
rius, pakvietė vienos minutės 
tyla pagerbti atsistojimu miru
sias nares: Josephine Ališauskas 
ir Anna Jasaitis ir jų šeimoms 
išreikšta užuojauta.

Prie klubo prisirašė septyni. 
nariai: Charles Jurgan, Dorothy 
Andrius, Adeline Gasper, Eva 
La-Rui, Frances Balanda, Ja
nina Skamas ir Eva Šankus.

Protokolas ir valdybos pranej 
Šimai riimti. Iš parengimo, sau 
šio 29 d. raportą perdavė Mary 
tė Huck. Pasirodo, kad ir šaltas 
oras, bet publikos buvo ir ture 
ta keliasdešimt dolerių pelno.

Chicagos Lietuvių Tarybai pa 
aukota 10 dol., bet pakvitavimo 
dar negauta. Tai sakoma, jau tre 
čias kartas, kaip pakvitavime 
negauna. Airių patrono dieną, 
kovo 17 d. vadinamo Patriko, 

I tuo vardu rengia kovo 19 d. sau 
I nu pasilinksminimą Holllywood 
salėje. Gros J. Joniko orkestras, 
į komisiją išrinkti: M. Neberie
za, M. Marozas ir K. Kriščiūnas 
Darbininkai bus paskirti kovo

11 d. susirinkime.
Nutarta duoti gėlių vainikus 

prie karstų įnirusiems nariams, 
kurie bus išbuvę klube 6 mėne
sius nuo įstojimo.

Galutinai liko sutvarkyta klu 
bo metinis, tradicinis banketas, 
kuris įvyks spalio 23 d. Palonia 
Grove salėje. Bilieto kaina pu
santro dolerio. Naujų metų su
tikimo vakaras nutarta turėti 
Hollywood salėje.

Susirinkimą užbaigus, vyko 
šokiai grojant J. Joniko orkes
trui ir kartu buvo linksmos vai
šės.

A. Jusas

Java, sų 37 milijonais gyven
tojų, yra tirščiausiai apgyven
ta sala pasaulyje.

FEMALE HELP

Typist and General Office
Work

Age Open
Tel. VA. 6-5430

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers

950 West 36ih Street
LA 3-2267

Chicago, Illinois

NORMAN BURŠTEINAS, kailiu krautuvė ir siuvykla.• €

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

190 N. State St., kamb. 204, telel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

MES MOKAME

INSURED

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

AMT VISU
SĄSKAITŲ

Mamyte, leisk man truputį 
paplaukioti.

— Ar nori paskęsti? Juk tau 
ne karta sakiau, jog tas vanduo 
yra pergilus.

— O kodėl tėveliui leidai?
— Tai visai kas kita. Tėvelis 

turi apdraudą!

Laukas akylas, miškas ausy
las.

Nori Pirkti Namą

Pirksime bungolaw ar dides
niu keliu butu narna tiesiai iš 
savininko Marquette Parke.

Tel. PR 6-1985

Parduodamas Parke
Brighton Parke

2-jų butų po 5 kambarius, 3 
krautuvės, garažius 2 autom. Na 
mas gerame stovyje, Brighton 
Parke. Pardavimo priežastis — 
noriu apleisti Chicagą.

Tel. LA-3-4961

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street.
Telel 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO. 
STASYS LITWTNAS, Prez.

8039 S. Halsted St, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaštlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro Ir Aeėtadie- 

nlals iki 1 vai. p. p.

E2S52S255E252E52ffiSH525ffi

i PLANINGAS TAUPYMAS

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Hn>*diesj, antradieni ir p— ktedi—į 
BM 9 vai. ryte iki 4 vaL po pia t*- 

KotvinadteaĮ aso 9 vaL ryte iki 8 v. vak. 

šaAtadlaaj aoo 9 vai. ryte Iki 1 va l. po piotĄ 
Tračtedteai aidaryta vi*^ dina v

GJtertervd and Sepemord by tbe United State* Government 
2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO A ILUNOB

Pbooe VTręmla 7-7747 )oU J. K.Tanagra*. Pr«.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOS U ĮSTAIGOS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų. V V
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864

2501 West 69 Street ir 2608 West 69 St, Chicago 29, III- Tel. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Žukauskai
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